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1. BEVEZETÉS  

 

1.1 Előzmények 

Hajdúdorog Integrált Településfejlesztési Stratégiája (továbbiakban ITS) 2016. április 14-én 

készült el. Az ITS tartalmazza a város középtávú, stratégiai szemléletű fejlesztéseinek 

legfontosabb irányait és kijelöli a 2020-ig megvalósítandó beruházásokat az EU programozási 

ciklusához igazodva. A Hajdúdorog 2030 – Fejlesztési Terv kísérletet tesz a korábbi 

eredmények bemutatására és az eredményeket összegezve, abból a tanulságokat levonva 

komplex megközelítésben próbálja kijelölni Hajdúdorog számára a 2030-ig szóló fejlesztési 

irányokat. Szilárd alapokra épül, mégis rugalmas a változások befogadására. Ezen tervezési 

folyamat rögzített irányok elsősorban a város fejlődési lehetőségeinek javítására, népességének 

megtartására, gazdasági potenciáljának erősítésére irányulnak, alapul szolgálva az 

önkormányzati döntések Európai Uniós és hazai fejlesztési forrásainak kihasználását illetően. 

2020. decemberében Hajdúdorog Város Önkormányzata felülvizsgálta a rendelkezésére álló 

településfejlesztési eszközeit. A felülvizsgálatot követően megállapításra került, hogy a 

meglévő dokumentumok mellett szükséges egy gyakorlatlatban alkalmazható, konkrét 

fejlesztési elképzeléseket bemutató fejlesztési terv elkészítése. 

Ennek a fejlesztési tervnek a keretében a korábban meghatározott stratégiai célok kerülnek 

alábontásra, programok, programcsomagok kidolgozásával. 

A fejlesztési terv készítése során az Integrált Településfejlesztési Stratégia, valamint a 

Településfejlesztési Koncepció mellett, figyelmet kellett fordítani az alábbi, rendelkezésre álló 

városfejlesztéshez kapcsolódó dokumentumokra:  

• Hajdú-Bihar Megye Területfejlesztési Koncepció 

• Hajdú-Bihar Megyei Stratégiai Program  

• Hajdú-Bihar Megye Területrendezési terve 

• Hajdúdorog Integrált Településfejlesztési Stratégia 2015-2020 

• Hajdúdorog Gazdasági Programja 2014-2019 

• Hajdúdorog Gazdasági Programja 2019-2024 

Hajdúdorog Város Önkormányzata a város, 2030-ig szóló fejlesztési tervének elkészítésével a 

Hajdú-Bihar Megyei Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft.-ét bízta meg. 
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1.2 Fejlesztési terv célja, indokoltsága 

A terv jogszabályi hátterének alátámasztását adja a 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 3. § (1) 

b) bekezdése, amely értelmében „Koncepciót, stratégiát és településrendezési eszközöket kell 

készíteni, ha a települési önkormányzat a település társadalmi, gazdasági, illetve környezeti 

helyzetében bekövetkezett változások vagy új településfejlesztési szándék miatt indokoltnak 

tartja.” 

A fejlesztési terv (ciklusprogram) az adott település középtávú fejlesztési elképzeléseit foglalja 

magába, meghatározva a stratégiai és operatív cselekvési irányokat. Ennek tervezési 

folyamatában a hosszú távra szóló településfejlesztési programokban meghatározott célok 

kibontása, azok megvalósításának részletei kerülnek bemutatásra.  

Annak okán, hogy a fejlesztési terv a település középtávra szóló fejlesztési elképzeléseinek a 

kibontása, konkretizálása, így megfelelő eszköz arra vonatkozóan, hogy tájékoztatást nyújtson 

a lakosság számára a település fejlődését előmozdító konkrét tervekről.  

Jelen dokumentumban bemutatásra kerülnek a korábbi fejlesztések, azok eredményei és 

továbbfejlesztési lehetőségeik. 

Meghatározott jövőkép, azaz az elérni kívánt állapot összehasonlításra kerül a jelenlegi 

helyzettel, ezáltal a kettő összevetéséből megállapíthatók a konkrét feladatok, elvégzendő 

tevékenységek melyekkel közelebb kerülhet a város a kitűzött céljaihoz.  

 

1.3 Munkafolyamatok áttekintése 

Jelen fejlesztési terv elkészítésekor vizsgálatra kerültek az előző fejlesztési időszakok (2007-

2013, valamint 2014-2020 időszak) tapasztalatai, eredményei, illetve a 2021-2027-es fejlesztési 

időszak lehetőségei. 

Felhasználásra került az Önkormányzat adatszolgáltatása a jövőbeni fejlesztési elképzelésekre 

(projektek) vonatkozóan, melyben az Önkormányzat priorizálta az elérendő célokat, amelyeket 

egyrészt rövid távon (2-3 év), valamint közép-hosszú távon (7-10 év) szeretnének 

megvalósítani. Emellett több alkalommal is sor került személyes egyeztetésekre, melyen a 

fejlesztési elképzelések, tervek átbeszélése valósult meg a polgármester és az önkormányzat 

dolgozóinak részvételével.  

Ugyanakkor a 2030-ig szóló fejlesztési terv összeállítása során, a fejlesztési elképzelések mind 

szélesebb körű meghatározása, feltérképezése érdekében az önkormányzati adatszolgáltatáson 
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túl, kérdőíves felmérésre került sor civil szervezetek, gazdasági szereplők, intézmények és 

külön a lakosság megkeresésével, melynek során az általuk megadott fejlesztések történeteik 

és fejlesztési céljaik beépítésre kerültek. Ez a vizsgálat igazolja, hogy létező társadalmi 

igényeket elégítenek ki a bemutatott fejlesztési elképzelések, tervek és projektek. Adat- és 

információgyűjtés eredményeinek értékelésével hiteles összegzést kapunk Hajdúdorog 

jelenlegi adottságairól, helyzetéről, értékeiről, valamint megoldandó problémáiról.  

Az adatok a 3. Kérdőíves vizsgálat fejezetben kerültnek bemutatásra.  

Ezt követően meghatározásra került Hajdúdorog városának jövőképe, célrendszere. 

A fentiekben bemutatott munkafolyamat alapján elkészült fejlesztési terv (1. ábra) a város 

működésének különböző szereplői közti kommunikáció hatékony eszközévé válhat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ábra: Hajdúdorog 2030 — Fejlesztési Terv elkészítésnek munkafolyamatai 

Forrás: Saját szerkesztés  
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2. HELYZETÉRTÉKELÉS 

 

2.1 A település bemutatása 

A településfejlesztés során alapvető feladat a fenntarthatóság alapelveinek figyelembevétele. A 

fenntarthatóság alapkövei a szociális, gazdasági és környezeti értékek, melyeket együttesen 

szükséges szem előtt tartani a különböző fejlesztési tervek meghatározása során. 

Közel 6 éve készült részletes, helyzetfeltáró, komplex helyzetelemzés Hajdúdorog teljes 

területére vonatkozóan az Integrált Területfejlesztés Stratégiájának megalapozó vizsgálata 

készítése során.  

Jelen helyzetértékelés során azon értékek, adottságok kerülnek inkább kiemelésre melyek 

meghatározzák Hajdúdorog fejlődési lehetőségeit, az azokra épülő fejlesztési terveket. 

2.1.1 Elhelyezkedése 

Hajdúdorog Hajdú-Bihar megye északi részén fekszik, Debrecen és Nyíregyháza között közel 

félúton. Szomszédos települései: nyugatra Hajdúnánás, délre Hajdúböszörmény, északra 

Kálmánháza, keletre pedig Újfehértó (2. ábra). 

Hajdúdorog az Észak-Alföldi régióban, a Hajdúböszörményi járásban helyezkedik el. A város 

Debrecentől északnyugatra 36,6 km-re, Nyíregyházától délnyugatra 23 km-re fekszik.  Közúton 

a várost 2007 óta az M3-as autópályán a legegyszerűbb elérni, amelynek 203-as, hajdúnánási 

kijárata van a legközelebb Hajdúdoroghoz. A Hajdúnánás-Tedejhez közeli autópálya-lehajtó 

17 km-re van a város központjától. Ennek köszönhetően biztosított Budapest és az ország 

nyugati felének elérhetősége. Hajdúdorogot Hajdúnánás felől a 3502-es számú úton lehet 

megközelíteni. Ez az út Nánási, majd Böszörményi út néven áthalad a városon, és a 35-ös 

főúthoz csatlakozva Debrecenig vezet. A városból kelet felé, Újfehértóra vezet a 3504-es számú 

út, amely a 4-es főúthoz csatlakozik. Észak felé a 3503-as számú út vezet, amely a keresztútnál 

csatlakozik a Hajdúnánást Kálmánházán keresztül Nyíregyházával összekötő 3317-es úthoz. 

Hajdúdorog belterületi közútjainak hossza 56 km.  
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2. ábra: Hajdúdorog város elhelyezkedése 

Forrás: Saját szerkesztés 

 

2.1.2 Népesség 

Hajdúdorog 8 946 lakosával Hajdú-Bihar megye tizenegyedik legnépesebb városa, és 10 065 

hektárnyi közigazgatási területével az ország 112. legnagyobb települése. A régió többi 

településéhez hasonlóan a megélhetés legfőbb forrását hagyományosan itt is a mezőgazdaság 

adja. 

Hajdúdorog lakossága folyamatosan fogyatkozik, habár bizonyos években megfigyelhető 

emelkedés is (3. ábra). Az állandó lakosság a legmagasabb értékét (9 366 fő) 2005-ben érte el 

Hajdúdorog míg a legalacsonyabb értéket éppen 2018-ban (8 900 fő) jegyezték fel. 2019-ben 

ez az érték 8 946 fő. A korösszetétel tekintetében Hajdúdorogon a 18 év alatti lakosság aránya 

kismértékben csökkent, a 65 feletti lakosság aránya pedig nagyobb arányban nőtt az elmúlt évek 

alatt. A munkaképes korú lakosság aránya közel azonos szinten stagnált az elmúlt években. A 

vizsgált időszakokban a 0-18 éves és a 19-64 éves korcsoportokban a férfiak száma, a 65 éves 

kor felett pedig a nők száma a magasabb. 
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3. ábra: Hajdúdorog állandó lakosságának korcsoportos bontása 2005-2019 között 

Forrás: KSH 

 

Hajdúdorogra vonatkozóan megállapítható az, ami országosan is, hogy a születésszám alacsony 

szinten van, a halálozások száma pedig magasabb (4. ábra). Ugyanakkor 2019-ben egy jelentős 

kiugrás volt tapasztalható a születések számában, amely az elmúlt 20 évben ekkor volt a 

legmagasabb. Ezeknek a trendeknek jelentős szerepe van a későbbi önállósulásban, az 

együttélési formák megváltozásában, a tanulási idő meghosszabbodásában és ezekkel 

összefüggésben a szülések időbeli kitolódásában. Ezen demográfiai mutatók előrevetíthetik az 

oktatás, a nevelés és a szociális területen megjelenő újabb kihívásokat, amely a hosszútávú 

tervezés során kap nagy hangsúlyt. 

 

 
4. ábra: Születések és halálozások Hajdúdorogon 2000-2019 között 

Forrás: KSH 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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65-x Nő 816 807 810 822 824 804 803 820 829 827 847 876 876 893 904
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2.1.3 Városrészek 

Hajdúdorog egyközpontú város, amelynek városszerkezete a hajdúvárosokra tipikusan jellemző 

gyűrűssugaras elrendezést követi. A jelenlegi városszerkezet elsősorban a hajdani hajdúváros 

működéséhez kapcsolhatóan alakult ki. A nagykörúton kívül fekvő új településrészek falusias 

telekhasználat mellett jöttek létre a XX. század második felében.  A város legfontosabb 

település alkotóelemei: városközponton áthaladó forgalmas közutak, a történelmi 

városközpont, városszerkezet hajdúvárosi építészetijellege.  

A település központi részét a kiskörutak határozzák meg. Ebben a részben találhatók a 

közigazgatási, oktatási és egészségügyi funkcióval, szolgáltatásokkal rendelkező, valamint a 

turisztikai jelentőségű épületek. A városközpont a város más térségeihez képest a legjobb 

mutatókkal rendelkezik. Itt helyezkednek el a legjobb komfortfokozatú lakások, itt a 

legmagasabb az iskolai végzettség, és itt a legmagasabb a foglalkoztatottsági arány és a 

foglalkoztatási presztízs mutatók is jók. 

A kiskörutak és a nagykörutak határolják város következő részét, ahol a lakóterületek és 

intézményi területek, egységes tömör gyűrűt képeznek a városközpont körül. Ez a rész a lakó 

és intézményi terület. Ebben a második gyűrűben különleges adottság, hogy a mélyebben fekvő 

területek, csak feltöltéssel építhetők be. A sajátosan kialakult beépítés egyéni jellemzője 

mellett, a városrész statisztikai adatai jobb helyzetet tükröznek, és kiemelik ezt a városrészt a 

gyűrűből, gyakorlatilag kevés, de mérhető az eltérés a lakosság mérsékeltebb deprivációját 

tekintve, a gyűrű többi részhez képest.  

A nagykörutak vonalán kívül találhatók meg vegyesen a lakó funkcióval is rendelkező, ipari és 

a beépítésre nem szánt területek, ahol a lakóházak mellett ipari és mezőgazdasági üzemek 

találhatók meg. 
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5. ábra: Hajdúdorog városszerkezete 

Forrás: Hajdúdorog Város Településrendezési Terv 

 

2.1.4 Civil szervezetek 

Hajdúdorog működésében meghatározó szerepet töltenek be a civil szerveztek. Ezen 

szervezetek típusai alapítványok, közalapítványok, egyesületek. 

Önkormányzati nyilvántartások szerint a városban 24 db civil szervezet működik. Működésük 

széleskörű, részt vesznek az oktatás, sport-, köznevelési intézmények és a kulturális és 

szabadidős tevékenységek támogatásában, valamint munkájukkal támogatják a lakosság 

idősebb, rászoruló részét. 

Az Önkormányzat igyekszik partneri viszonyt kialakítani a civil szervezetekkel. Az 

együttműködésnek köszönhetően a város céljainak megfogalmazása is a civil szervezetek 

bevonásával történt. A civil szervezetek, társadalmi önszerveződések az önkormányzattól 

pénzügyi támogatást is kapnak, melynek összegét a mindenkori költségvetési rendeletben 

szabályozza a Képviselő-testület. 
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Jelen Fejlesztési Terv összeállítása során civil szervezetek kérdőíves felmérésére sor került, az 

igények szélesebb körű meghatározása érdekében.  

2.1.5 Humán közszolgáltatások 

Az alapfokú- és óvodai oktatás és nevelés feltételei jelenleg adottak a városban. A bölcsődei 

ellátást a Görögh Péter Szociális Központ biztosítja. A Hajdúdorogi Egyesített Napközi 

Otthonos Óvodáknak 1 telephelye és 2 tagintézménye, a Szent Bazil Görögkatolikus Óvodának 

1 tagóvodája működik közel 390 férőhellyel. Az óvodai ellátásban részesülő gyermekek száma 

359, az ott dolgozó óvodapedagógusoké 28 fő.  

A városban három általános iskola található, a Hajdúdorogi Móra Ferenc Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola, a Szent Bazil Görögkatolikus Általános Iskola és a Dr. Molnár 

István EGYMI Kalkuttai Teréz Anya Tagintézménye . 

1990. szeptember 1.-jétől elsőként az országban itt került vissza általános iskola egyházi 

fenntartás alá. A tanulók létszáma nappali oktatásban 688 fő, a főállású pedagógusoké 72 fő. 

Középfokú oktatás a Szent Bazil Görögkatolikus Gimnázium, Technikum, Szakképző Iskola, 

Készségfejlesztő Iskola és Kollégium valósul meg. 

A kultúra területén a Görög Demeter Művelődési Ház és a Mészáros Károly Városi Könyvtár 

működik. Kialakításra került a Helytörténeti Gyűjtemény és a Tájház is.  

Az egészségügyi alapellátásban négy háziorvosi, két gyermek háziorvosi, két fogorvosi praxis, 

egy laboratórium és egy fizikoterápiás rendelő működik. A szakorvosi ellátásban a szomszédos 

Hajdúnánással működnek együtt. A szociális feladatellátás területén városi szinten a Görögh 

Péter Szociális Központ és a Hajdúdorogi Család- és Gyermekjóléti Szolgálat , a járási hivatal 

részeként pedig a Hatósági és Gyámügyi Osztály működik. 

2.1.6 Gazdasági környezet 

A településen az adózók száma nőtt, 2020-ban 1590 db volt, 2021-ben 1607 db. Ennek a 

növekedésnek a legnagyobb részét a már meglévő vállalkozások adóalapjának növekedése, 

nem pedig az újonnan betelepülő vállalkozások okozták.  

A település 2021. július 20-ai iparűzési adóerő-képessége több 170.181.877 Ft, az egy főre eső 

adóerő-képessége 19.145 Ft volt. Az előző évben az iparűzési adóerő-képessége 144.383.047 

Ft, az egy főre eső adóerő-képessége 16.139 Ft, amely 18%-os növekedést jelent. Ennek a 

növelésének érdekében a vállalkozások számának gyarapodását szükséges ösztönözni.  
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Hajdúdorog jó mezőgazdasági adottságokkal rendelkező település. Az elmúlt 150 évben 

végbement fejlődés a „mezőváros” gazdasági sikereinek, a mezőgazdaságnak volt köszönhető 

elsősorban. Az 1990 előtti évtizedekben a város foglalkoztatási szerkezetében a mezőgazdasági 

iparág volt a vezetőhelyen, a város munkaképes lakosságának 35-40 %-a dolgozott a 

mezőgazdaságban, valamint a mezőgazdasági feldolgozóiparban. 

A rendszerváltás után a mezőgazdaság vezető helyét nem tudta átvenni egyik iparág sem. A 

helyzetet tovább nehezítette a településen működő ipari üzemek bezárása az elmúlt 

évtizedekben: Dunapack Papírgyár, MODE 3H Textilipari Kft, OKIN Hungary Kft stb. 

Tovább árnyalja a település gazdasági helyzetét, hogy a jövőben a mezőgazdasági termelési 

hatékonyság fejlesztése, vagyis az egyre magasabb fokú gépesítettsége miatt a 

mezőgazdaságban foglalkoztatottak létszámának csökkenésére lehet számítani. Ennek a 

kezelésére fontos a mezőgazdasági termékeket feldolgozó ipar erősítése, valamint a 

mezőgazdasági termelés 21. századba történő átvezetése a településen. 

Hajdúdorogon jelentős foglalkoztatónak és termelőnek számít Nagyhegyes Hús Kft., HAJDU 

FÉM-KER Ipari és Kereskedelmi Kft., Hajdúszövker Zrt., Penny Market Kft., Magyar Telekom 

Nyrt., Deszig Kft., Hajdúdorogi Bocskai Magtár Kft., MVM Next Energiakereskedelmi Zrt., 

KZ Invest Kft., KERO TRANSZ HUNGARY KFT., E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt., 

GEBRÜDER WEISS SZÁLLÍTMÁNYOZÁSI ÉS LOGISZTIKAI KFT., Hajdúdorogi 

Bocskai Mezőgazdasági Zrt., OTP Bank Nyrt., Hajdúdorogi Bocskai Növénytermesztési Kft., 

Nemzeti Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt., AMŐBA BT., NAGYHEGYES-MEAT KFT., 

EGYETÉRTÉS COOP ZRT. 

2.1.7 Természeti adottságok 

Hajdúdorog területe átmenetet képez a hajdúsági lösz és a nyírségi homok között. A város 

közigazgatási területének nagyobb része a Hajdúhát lösszel, lösziszappal fedett hordalékkúp-

síksági területéhez; kisebb, K-i, DK-i része a Nyugati- vagy Löszös-Nyírség, szintén lösszel 

fedett hordalékkúp-síksági területéhez tartozik. 

Az éghajlat a mérsékelt vízigényű és szárazságtűrő szántóföldi és kertészeti növényeknek 

kedvez. Vízháztartására a szárazság, a gyér lefolyás és a vízhiány a jellemző. A város területe 

alatt gazdag hévízkincs rejtőzik a föld mélyében, amelynek a gyógyhatása hasonló a környék 

gyógyvizeivel. 

A talajtakaró legnagyobb része löszös üledékeken képződött. Többsége igen jó mezőgazdasági 

tulajdonságú és termékenységű. 
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2.1.8 Táji és természeti értékek 

A város sok természeti és táji étékkel rendelkezik. A város külterületének egy része jelentős 

tájkép-védelmi terület, valamint Natura 2000 madárvédelmi, és természetmegőrzési terület, 

ezáltal biztosított a város magas természeti értékeinek fennmaradása. Számos fejlesztési irány 

és igény mutatkozik, mely a turizmusra alapozott idegenforgalmi fellendülését segítené elő. 

2.1.9 Belterületi területhasználat 

Hajdúdorog városszerkezetén felfedezhető a hajdúvárosokra jellemző gyűrűs sugaras szerkezet. 

A belső városközpontot körülvevő gyűrű mindazonáltal tisztán megmaradt a 

városszerkezetben, ezen belül szabályos utcahálózat, szabályos telekszerkezet alakult ki 

viszonylag kisebb méretű telkekkel. 

A várost körbevevő külső gyűrűig tart az a történeti településrész, mely településszerkezeti 

védelmet érdemel. A belső körgyűrű és a külső utak által határolt körgyűrű között a kétbeltelkes 

településekre jellemzően helyezkedtek el régen a gazdasági kertek. A városnak ezen a részén 

az utólagos beépülés következtében szabálytalan, halmazszerű úthálózat és telekstruktúra 

alakult ki. A tömbbelsők tovább osztódása révén jellegzetes belső zugok, zsákutcák alakultak 

ki, mely szintén a városszerkezet védendő értékét jelenti. 

Az intézmények jelentős része a város központjában helyezkedik el. Az 1970-es években 

készült városrendezési tervek még a külső városrészek ellátására alközpontok kialakítását 

javasolták. A település szerkezeti adottságai és beépítési karaktere miatt azonban ezek az 

alközpontok nem alakultak ki. Az intézményfejlesztések főként a kis körúton belül a 

városközpontban valósultak meg. 

2.1.10 Épített környezet 

Az épített környezet tudatos építési munka eredményeként létrehozott, illetve elhatárolt épített 

(mesterséges) része, amely elsődlegesen az egyéni és a közösségi lét feltételeinek 

megteremtését szolgálja [1997. évi LXXVIII. tv. 2. § 5. pont]. 

Az épített környezet térbeli rendje, minősége és esztétikai értéke alapvetően befolyásolja a 

lakosság életkörülményeit, a vállalkozások működési lehetőségeit, a vendégforgalmi mutatók 

változását, a városon belüli és kívüli fő közlekedési szokásokat és részben a városi klíma 

alakulását is. 

  A múlt emlékeinek őrzését, továbbvitelét a Rózsa utca 18. szám alatt található Hajdúdorogi 

Tájház szolgálja, amely a XX. század első felének népi emlékeit tárja fel a látogatók számára. 
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A Hajdúdorogi Görögkatolikus Székesegyház a magyar görögkatolikus egyház egyik 

legnagyobb, és legfontosabb épülete. Legkorábbi része a torony alja hajdú őrtoronynak készült, 

majd a XVIII-XIX. században alakult ki mai formája. 2000-2005 között teljes felújításon esett 

át. A székesegyházban és annak kertjében kerülnek megrendezésre a dorogiak életében fontos 

szerepet játszó ünnepekhez kötődő szokások (pl. pászkaszentelés), így ez a közösségi élet 

meghatározó színtere. 

Az ötven méter hosszú hajdú-kori erődfal a Görögkatolikus Székesegyház kertjének északi 

oldalán található, amely egykor az egész templomkertet körül határolta. Az erőd méretére csak 

következtetni lehet. Négy sarkán kör alakú tornyok szolgálták a védelmet, amelyekből mára 

már egy sem maradt fent. Valószínűleg a XV. században épülhetett, a török időkben a 

végvárrendszer része lehetett. 1961-ben került sor a helyreállítására, azonban az eredeti 

kiterjedését nem sikerült pontosan megállapítani. 

2.1.11 Kulturális örökség 

Hajdúdorog kultúrájának fontos része a görögkatolikus vallás, amely a hajdúvárosok között egy 

önálló identitás kialakulásához is hozzájárult. Ennek egyik legfontosabb eleme a Krisztus-

katonaság, mivel sehol máshol az országban, csak Hajdúdorogon őrzik valóban fegyveresek a 

templomban felállított jelképes sírt. A Krisztus-katonák szolgálata nagypéntektől, a nagy 

alkonyati zsolozsmától, húsvét vasárnap az ünnepi szent liturgia végéig tart. Ebben a szép 

szokásban a görögkatolikus szertartáshoz hozzáadódnak a hajdú hagyományok.  

2.1.12 Közlekedés 

Hajdúdoroghoz északnyugati irányban rendkívül közel helyezkedik el Hajdúnánás városa, 

melyhez a 3502-es számú országos mellékút teremt kapcsolatot, keleti irányban 3504-es főút 

vezet Újfehértó felé. Az igazgatási terület közepén nyugat-keleti irányban halad keresztül a 

Hajdúnánás-Nyíregyháza irányú 3317-es számú országos mellékút. 

A város igazgatási területét érinti az M3-as autópálya nyomvonala, mely az igazgatási területet 

felső harmadában nyugat-kelet irányban metszi. A város azonban önálló le- és felhajtó 

csomóponti kapcsolattal nem rendelkezik, az autópálya legrövidebb úton való elérése 

Hajdúnánás városon keresztül lehetséges. 

2.1.13 Közmű 

Az infrastrukturális feltételek differenciáltan jelennek meg. A vízellátás összességében 

megfelelő, a szennyvízelvezetés majdnem a teljes közigazgatási területen megoldott. Az alap 
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infrastruktúra képes a jelenlegi lakossági igényeken túl kielégíteni az Ipari, Szolgáltatási szektor 

igényeit is. A meglévő infrastruktúra lehetőséget ad a kapacitás fejlesztésére.  

A közúthálózat jelentős része szilárd útburkolattal rendelkezik. 

Az informatikai hálózatok megfelelő kapacitást biztosítanak, folyamatosak a fejlesztések és 

bővítések. 

A Város közvetlen közelében elektromos energiaellátás, a földgáz ellátás biztosított.  

Hosszú távú cél a meglévő vízhálózat teljeskörű felújítása, a közúthálózat karbantartása 

belterületen és külterületen egyaránt.  
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2.2 SWOT-analízis 

ERŐSSÉGEK GYENGESÉGEK 

• Jól kiépített közműrendszer. 

• Gyógyvíz minősítésű termálvíz. 

• Jó minőségű termőföld, jelentős agrártermelési 

hagyományok. 

• Közúti elérhetőség versenyképes: autópálya 

kapcsolat. 

• Jelentős gazdasági, rekreációs fejlesztési 

területekkel rendelkezik a város. 

• Görögkatolikus Egyház történelmi központja. 

• Hajdúvárosok közösségéhez való tartozás. 

• Kedvező fekvés: Debrecen és Nyíregyháza 

megyeszékhelyek agglomerációjának a szélén 

fekszik. 

• Jelentős hajdúvárosi és vallási hagyományok, 

történelmi emlékhelyek. 

• A Görögkatolikus Egyház jelentős szerepet vállal 

a város oktatási rendszerének működtetésében. 

• Fejlett intézményrendszer a városban élők 

kiszolgálására. 

• Kiszámítható helyi jogszabályi környezet. 

• Összetartó közösség. 

• Kisvárosi funkcióhiányok. 

• A helyi gazdaság fejletlen, alacsony 

teljesítménymutatókkal rendelkezik. A korábbi 

húzóágazat, a mezőgazdaság helyét nem tudta 

betölteni más gazdasági ágazat. 

• A turisztikai iparág gyermekcipőben jár a 

városban, a szolgáltatások nincsenek kiépítve, 

vagy nem megfelelőek, városi marketing munka 

nem támogatja a turizmust. 

• Ipari park címmel rendelkező, fejlesztett 

területtel, vállalkozásokat támogató pl. inkubátor 

házzal nem rendelkezik a város. 

• Szakemberhiány. 

• Mezőgazdasági termékek feldolgozottsági szintje 

alacsony. 

• Elöregedő társadalom. 

• Fiatalok elvándorlása. 

LEHETŐSÉGEK VESZÉLYEK 

• Új gazdaságfejlesztési program turisztikai 

iparágra és a létesítendő ipari parkra alapozva. 

• Ipari park létrehozása. 

• Kihasználatlan turisztikai tartalékok mozgósítása: 

vallási turizmus, termálfürdő környezetének 

komplex fejlesztése. 

• Kisvárosi funkciók bővítése, minőségi 

fejlesztése, pl. parkolók a városközpontban stb. 

• Önkormányzati és vállalkozói turisztikai 

vonzerők, szolgáltatások számának növelése a 

városban.  

Pl. szálláshelyek, korszerű látogató 

menedzsmentet alkalmazó múzeumok. 

• A város piaci ismertségének növelése, pl. több 

rendezvény szervezésével és hatékony 

városmarketing munkával. 

• A város nem tudja kihasználni az európai uniós 

források adta lehetőségeket a város gazdaságának 

fejlesztése területén, emiatt a foglalkoztatás nem 

bővül a településen, a város népességmegtartó 

ereje csökken, a negatív elvándorlási egyenleg 

rontja a város foglalkoztatási kínálatát, ezzel 

csökkenti tőkevonzó erejét. 

• A növekvő szociális terhek, feszültségek tovább 

csökkentik a város kitörési esélyeit a jelenlegi 

helyzetből. 

• A város fejlődési lehetőségei beszűkülnek. 

• A fejlesztések a turizmus területén nem hoznak 

létre egymást kiegészítő és egymásra épülő 

szolgáltatásokat, emiatt a várt vendégforgalom 

növekedés elmarad. 

Forrás: Hajdúdorog Gazdasági Program 2019-2024 
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2.3 Korábbi fejlesztések ismertetése, eredmények bemutatása 

A Hajdúdorogon a 2014-2020-as Európai Uniós programozási időszakban összesen 12 db 

Terület- és Településfejlesztési Operatív Program pályázatában vett részt, amelyből 10 db 

Hajdúdorog Város Önkormányzatának, 2 db pedig a Hajdúdorogi Metropolitai Egyház 

pályázata volt. A pályázatok célja a lakosság életminőségének javítása, a szolgáltatások 

színvonalának fejlesztése és erősítése volt. Ezek fejlesztések hozzájárulnak, hogy a felnövekő 

generáció számára is vonzó legyen település.  

 

2.3.1 Megvalósult pályázatok: 

TOP-3.1.1-15-HB1-Fenntartható települési közlekedésfejlesztés 

• Projekt megnevezése: Hajdúnánás-Hajdúdorog kerékpárút-hálózat fejlesztése 

• Projekt befejezés dátuma: 2021.07.15. 

• Összköltség: 430 000 000 Ft (Hajdúdorog része: 144 599 700 Ft) 

A projekt célja az volt, hogy olyan, a fenntartható közlekedés feltételeit megteremtő és erősítő 

közlekedésfejlesztési intézkedések valósuljanak meg a két településen, melyek hozzájárulnak 

az éghajlatváltozás mérsékléséhez, a szén-dioxid kibocsátás csökkentéséhez, az élhető városi 

és települési környezet kialakulásához, valamint az EU2020 és a Nemzeti Közlekedési 

Infrastruktúra-fejlesztési Stratégia fenntartható fejlődésre és közlekedésre vonatkozó céljainak 

a teljesüléséhez. A beruházás közvetlen célja a két település belterületén kerékpáros-barát 

úthálózat kialakítása. 

A nyomvonal a Hajdúdorog, Böszörményi úton meglevő kerékpárúthoz csatlakozik. A 

Böszörményi úton, majd a Tokaji úton önálló kerékpárút épült. Ez a szakasz a 

településközponton vezet át, és kapcsolatot teremt a Böszörményi úton és a Tokaji úton 

meglevő kerékpárutak között. A Tokaji úton található önálló kerékpárúthoz való csatlakozást 

követően a kerékpáros forgalom kisforgalmú utcákon zajlik. A Tokaji úthoz csatlakozó Füzes 

utcán, a Régi Tokaji utcán, majd a Virág utcán hajtanak a Rákóczi körút és a Nánási út felé. A 

Rákóczi körúton, kis szakaszon, önálló kerékpárút épül, mely rávezet a Nánási úton lévő 

kerékpáros átvezetésre. 

TOP-4.2.1-15-HB1-Szociális alapszolgáltatások infrastruktúrájának bővítése, fejlesztése 

• Projekt megnevezése: A hajdúdorogi Görögh Péter Szociális Központ fejlesztése 

• Projekt befejezés dátuma: 2019. 01.  
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• Összköltség: 20 195 493 Ft 

A projekt célja volt a szociális alapszolgáltatásokat ellátó hajdúdorogi Görögh Péter Szociális 

Központ tárgyi feltételeinek javítása, minőségi fejlesztése, a szolgáltatások elérhetőbbé tétele, 

a tevékenységhez kapcsolódó eszközök, valamint szolgálati kerékpárok és gépjármű 

beszerzése. 

A Görögh Péter Szociális Központ ellátja azokat a feladatokat, melyeket a szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. tv. (Szociális törvény) hatáskörébe utal, alapellátás keretében biztosítja az 

idősek nappali ellátását, házi segítségnyújtást, étkeztetést és tanyagondnoki szolgáltatást. 

Projekt átfogó célja az volt, hogy biztosítsa a jó minőségű közszolgáltatásokhoz, különösen a 

szociális szolgáltatásokhoz való egyenlő hozzáférést, hozzájárulva a nappali szociális és házi 

segítségnyújtás ellátások érintett célcsoport számára történő zavartalan elérhetőségéhez. 

A projekt során a már meglévő nappali ellátás, házi segítségnyújtás és étkeztetés fejlesztése volt 

eltervezve, a rendelkezésre álló elavult, korszerűtlen eszköz- és jármű állomány megújításával 

javult a szolgáltatások minősége, mely közvetlenül érintette a szolgáltatást nyújtó humán 

erőforrást és a szolgáltatást igénybevevő időseket, gondozottakat is, továbbá közvetve az 

ellátottak családjait is. 

TOP-5.2.1-15-HB1-A társadalmi együttműködés erősítését szolgáló helyi szintű komplex 

programok 

• Projekt megnevezése: Szegregált területek komplex programmal történő felzárkóztatása 

Hajdúdorogon 

• Projekt befejezés dátuma: 2022.08. 

• Összköltség: 34 094 949 Ft 

A projekt célja, hogy a leszakadó és leszakadással veszélyeztetett városi területeken élők 

közösségi és egyéni szintű társadalmi integrációjának segítése. A tevékenységek 

eredményeként a hátrányos helyzetű emberek életlehetőségei javulnak, elérhetővé válnak a 

foglalkoztatást, társadalmi integrációt, közösségfejlesztést, oktatást, iskolai felzárkózást, 

családsegítést, gyermekjóléti szolgáltatást, életvezetési tanácsadást, egyéni fejlesztést biztosító 

programok. 

A pályázat keretében társadalmi integrációt javító, közösségfejlesztést célzó programokat 

valósítottak meg. A projekt célja továbbá a hátrányokkal küzdő családok, valamint a fiatalok 

integrációs esélyeinek növelése, olyan preventív célú programokkal, képzésekkel, amelyek 
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kompenzálják a hátrányaikat, csökkentik a devianciáikat, segítik a megfelelő társadalmi minták 

elsajátítását a munka világára való felkészülésüket, és erősítik a társadalmi részvételüket. 

TOP-3.2.1-15-HB1-Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése 

• Projekt megnevezése: A hajdúdorogi Helytörténeti Gyűjtemény épületének energetikai 

korszerűsítése 

• Projekt befejezés dátuma: 2021.10.31. 

• Összköltség: 73 629 542 Ft 

A fejlesztés átfogó célja volt a hajdúdorogi Helytörténeti Gyűjtemény épületének hatékonyabb 

energiahasználatának, racionálisabb energiagazdálkodásának elősegítése, ezen belül az épület 

energiahatékonyságát célzó felújítása és fejlesztése, melyek a fosszilis energiahordozókból 

származó üvegházhatású gázok (ÜHG) kibocsátásának csökkentését szolgálták. Továbbá a 

hazai megújuló energiaforrások fokozottabb használata, a projekt keretein belül a megújuló 

energiaforrások elérhetőbbé tétele, használatának ösztönzése, népszerűsítése. 

Az épületen megvalósult beruházások az energetikai tanúsítvány javaslatai alapján készülnek. 

Az épület homlokzati hőszigetelése és nyílászárók cseréje került megvalósításra az épület téli 

hő szükségletének, és ez által a fűtési energiafogyasztásának csökkentése érdekében. Az épület 

megváltozott hőigényeinek fedezésére, a korábbi rendszernél energiafogyasztási szempontból 

gazdaságosabb, hőszivattyús fűtési rendszer került kiépítésre. A meglévő világítási rendszer 

korszerűsítésével csökkenthető volt az épület korábbi villamos fogyasztása. A hőszivattyús 

rendszer által felvett villamos energiafelhasználás csökkentésére napelemes rendszer került 

telepítésre. 

A projekt hatására csökkent a széndioxid-kibocsátás, megvalósult az önkormányzati épület 

hatékonyabb energiahasználata, valamint a racionálisabb energiagazdálkodás. A projekt 

eredményeképpen magas műszaki tartalommal ellátott épület került kialakításra. A fejlesztés 

hatással volt Hajdúdorog teljes lakosságára. A megvalósítás után nőtt az igénybevevők száma, 

elérhetőbbé vált a szolgáltatás, valamint annak színvonala nőtt. 

TOP-4.1.1-15-HB1-Egészségügyi alapellátás infrastrukturális fejlesztése 

• Projekt megnevezése: Egészségügyi alapellátás fejlesztése Hajdúdorogon 

• Projekt befejezés dátuma: 2021.07.25 

• Összköltség: 136 494 084 Ft 
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A projekt célja volt az egészségügyi alapellátó-rendszer infrastrukturális fejlesztése, az 

intézmény szolgáltatásainak és infrastrukturális feltételeinek korszerűsítése, a hozzáférés 

egyenlőtlenségeinek mérséklését célozta, különös tekintettel az alábbi célcsoportokra: 

várandósok, nők, gyerekek és fiatalkorúak, fogyatékkal élők és idősek. 

A megvalósult infrastruktúra fejlesztések által a projekt hozzájárul a Semmelweis Tervben és 

az "Egészséges Magyarország 2014-2020" c. Egészségügyi Ágazati Stratégiában foglalt 

célkitűzések megvalósulásához. 

A projekt célja volt az egészségügyi alapszolgáltatásokat ellátó Nánási út 8 sz. alatt található 

orvosi rendelő felújítása, bővítése, tárgyi feltételeinek javítása, minőségi fejlesztése, a 

szolgáltatás elérhetőbbé tétele, a tevékenységhez kapcsolódó eszközök beszerzése. 

A projekt indokoltságát az adta, hogy nem volt olyan multifunkcionális helyiség, melyben 

különböző előadásokat, szűréseket, felkészítő tréningeket, kismama tornát, gerinc tornát 

lehetett volna tartani. A multifunkcionális szoba kialakításával emelkedett a lakosság 

egészségügyi ellátásának színvonala, így az egyéni életszínvonal is. A tetőtérben kialakításra 

került továbbá 2 orvosi rendelő is, amely a meglévő praxisokat fejlesztette. 

TOP-2.1.1-16-HB1-Barnamezős területek rehabilitációja 

• Projekt megnevezése: A volt ITV székház rehabilitációja Hajdúdorogon 

• Projekt befejezés dátuma: 2021.10.31. 

• Összköltség: 145 835 200 Ft 

A projekt célja volt a Hajdúdorog belvárosában levő barnamezős területnek számító volt ITV 

székház teljes körű külső és belső felújítása, új funkciókkal való megtöltése, ezáltal mind a 

lakosság, mind a vállalkozások és befektetők számára vonzó, ugyanakkor környezetileg 

fenntartható városi környezet, települési arculat kialakítása. 

A projekt során olyan infrastrukturális fejlesztések valósultak meg, amelyek javították a város 

általános környezeti állapotát, továbbá olyan módszerek kerültek alkalmazásra, amelyek 

környezet- és természetvédő módon biztosították a megépített infrastruktúra és a település 

működését, elősegítették a fenntartható fejlődést. 

TOP-4.3.1-16-HB1-Leromlott városi területek rehabilitációja 

• Projekt megnevezése: Leromlott városi területek rehabilitációja Hajdúdorogon 

• Projekt befejezés dátuma: 2021.11.30. 

• Összköltség: 112 965 340 Ft 
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A projekt célja volt a leszakadó vagy leszakadással veszélyeztetett városrészeken koncentráltan 

megnyilvánuló társadalmi-, fizikai-, gazdasági problémák komplex módon való kezelése a 

területen élők társadalmi integrációjának elősegítése érdekében. A beavatkozások alapját az 

érintett városrészek lakófunkciójának erősítése, meglévő funkcióinak bővítése, fejlesztése, 

szociális, közösségi és közterületi funkciók kialakítása képezte. További cél a hátrányokkal 

küzdő családok, valamint a fiatalok integrációs esélyeinek növelése volt, olyan fejlesztésekkel, 

amelyek kompenzálták a hátrányaikat, csökkentették a devianciáikat, segítették a megfelelő 

társadalmi minták elsajátítását a munka világára való felkészülésüket, és erősítették a társadalmi 

részvételüket. 

A projekt során megvalósult 2 db modern szociális bérlakás kialakítása, 1 db közösségi épület 

kialakítása szociális blokkokkal, 1 db közösségi tér kialakítása, 1 db közösségi kert kialakítása, 

kamerarendszer kialakítása, közvilágítás- és közlekedésfejlesztés. 

Hajdúdorog város rendelkezett támogatott TOP-5.2.1 A társadalmi együttműködés erősítését 

szolgáló helyi szintű komplex programok projekttel, jelen projekt ennek kiterjesztését, a 

komplex célok megvalósulását szolgálta. 

VP6-7.2.1-7.4.1.2-16 kódszámú Külterületi helyi közutak fejlesztése, önkormányzati utak 

kezeléséhez, állapotjavításához, karbantartásához szükséges erő- és munkagépek 

beszerzése 

• Projekt megnevezése: Külterületi dűlőutak felújítása 

• A kivitelezés megkezdése: 2020. november 25. 

• A kivitelezés befejezése: 2021. június 8. 

• Feladat: Hajdúdorog külterület, 0184/8., 0171/2. és 0175., 0185/2. hrsz-ú utak 

stabilizálása. 

• Támogatási intenzitás: 90 % 

• A kivitelezés teljes költsége: 117 639 368 Ft.  

• Támogatási összeg: 99 999 992 Ft 

• Önerő összege: 17 639 376 Ft 

Az út külterületi gazdasági út, mezőgazdasági szántóföldi gyűjtőút (3.1.3.2.), „S” 

akadályoztatással, tervezési sebesség 30 km/h, a forgalmi sávok száma 1, melynek szélessége 

3,0 m, az útpadka szélessége 1,0 m, az útkorona szélessége 5,0 m volt. Az út hossza 3721,46 m 

volt. A pályázat során az útszakasz stabilizálása mellett vízelvezető is létesült.  A felújított 

szakasz mindkét végpontja állami közúthoz csatlakozik. 
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A kivitelezés előtti állapot leírása: A 0184/8., 0171/2., 0175. és 0185/2. hrsz-ú utak földutak, 

csapadékos időben nehezen járhatók, ez megnehezíti az ingatlanok megközelítését. A nehézkes 

közlekedés jelentős időveszteséget okoz, ezen kívül növeli a szerelvények amortizációját, 

fenntartási költségeit, üzemanyag fogyasztását és ezzel együtt a környezetre gyakorolt káros 

hatásokat is.  A tervezési területen kis szakaszokon található vízelvezető létesítmény. 

Tájház 1. 

• Pályázat kiírója: Népi Építészeti Program 

• Támogatás intenzitása: 80 % 

• Teljes költség: bruttó 1 375 001 Ft 

• Támogatási összeg: bruttó 1 100 000 Ft 

• Önerő összege: bruttó 275 001 Ft 

• Pályázat beadásának dátuma: 2020. szeptember 14. 

• Támogatás elnyerése: 2020. december 16. 

• Támogatási szerződés aláírása: 2021. január 18. 

• Megvalósítás határideje: 2021. június 30. 

A pályázat keretében, mintegy 1. ütemként az épületfelújításhoz szükséges szakmai 

alátámasztó dokumentumok elkészítése valósult meg: Építéstörténeti dokumentáció és 

Értékleltár; Anyagvédelmi Szakvélemény; Restaurátori Szakvélemény; Statikai Szakvélemény; 

Tervdokumentáció. 

Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztése támogatása (2020): 

• Pályázat kiírója: Belügyminisztérium 

• Támogatás intenzitása: 85 % 

• Teljes költség: bruttó 23 373 214 Ft 

• Támogatási összeg: bruttó 19 867 232 Ft 

• Önerő összege: bruttó 3 505 982 Ft 

• Pályázat beadásának dátuma: 2020. július 15. 

• Támogatás elnyerése: 2020. szeptember 18. 

• Támogatói okirat kelte:2020. szeptember 22. 

• Megvalósítás határideje: 2021. december 31 

• Tényleges befejezés: 2020. november 3. 
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Hajdúdorog, Füzes utca és a Füzes u- Régi T. utca kereszteződésében, 275 fm meglévő 

útburkolat, AC 16 kiegyenlítő aszfaltréteggel történő ellátását követően 5 cm vastagságú AC11 

jelű aszfalt kopóréteg terítése valósult meg. Az útpadka megnyesését követően 1-1 méter széles 

nemes padka burkolat készült. A csatlakozó utcák útcsatlakozásának kialakítása, az 

útburkolatba eső közmű műtárgyak szintbeemelése és a járdaburkolat felújítása is megtörtént.  

Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása (2021): 

• Pályázat kiírója: Belügyminisztérium 

• Támogatás intenzitása: 85 % 

• Teljes költség: bruttó  23 371 781 Ft 

• Támogatási összeg: bruttó 19 866 014 Ft 

• Önerő összege: bruttó 3 505 767 Ft 

• Pályázat beadásának dátuma: 2021. március 12. 

• Támogatás elnyerése: 2021. június 29. 

• Támogatói okirat kelte: 2021. július 5. 

• Megvalósítás határideje: 2022. december 31. 

• Tényleges befejezés: 2021. augusztus 25. 

A projekt keretében Hajdúdorog, Fogadó utca egy szakaszának, 434 fm felújítása valósult meg 

AC11 jelű 5+2 cm vastagságban aszfalt kopóréteg terítésével. Az útpadka megnyesését 

követően 1-1 méter széles mészkőzúzalék padka készült. A csatlakozó utcák útcsatlakozásának 

kialakítása, az útburkolatba eső 12 db közmű műtárgyak szintbeemelése megtörtént.  

IFKA-kamera: 

• Pályázat kódja: 2021/TMOP/0176 

• Pályázat neve: Tisztítsuk meg az Országot!  

• Támogatási összeg: 17 562 075 Ft. 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Önerő összege: - 

• Fejlesztési helyszín: Balogh S. utca, Gyepmesteri telep, 1732 hrsz-ú ingatlan 

(Közösségi kert), Diófa-Dózsa Gy. utca, Skate pálya   

A pályázat keretében 10 db 360o-ban forgatható Hikvision DS-2DE7232IW-AE 2 MP 150 m-

ig éjjellátó kamera került kihelyezésre. 

IFKA-hulladékgyűjtés: 
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• Pályázat kódja: 2021/TMOP2/0172 

• Pályázat neve: Tisztítsuk meg az Országot! 

• Támogatási összeg: 23 672 050 Ft. 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Önerő összege: - 

• Fejlesztési helyszín: Balogh S. utca környéke, Nagy S. utca vége, Méntelep utca,  

A pályázat keretében 950 m3 kommunális, építési és zöld hulladék került összegyűjtésre, 

elszállításra és kezelésre. 

Belügyminisztérium – hulladékgyűjtés: 

• Pályázat neve: Tisztítsuk meg az Országot!  

• Pályázat kiírója: Belügyminisztérium 

• Támogatási összeg: 6 995 160 Ft 

• Támogatási intenzitás:100 % 

• Önerő összege: - 

• Fejlesztési helyszín: Balogh S. utca és környéke, Bence bekötő út, Diófa utca vége, 

Közlekedő dűlő (Kölesföld) 

A pályázat keretében 595 m2 illegálisan elhelyezett hulladék került összegyűjtésre, elszállításra 

és kezelésre. 

Idősbarát Önkormányzat Díj: 

• Pályázat neve: Idősbarát Önkormányzat Díj 

• Támogatási összeg: 1 500 000 Ft. 

TeSzedd – Önkéntesen a tiszta Magyarországért: 

• Pályázat neve: TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Magyarországért  

• Szervező: Innovációs és Technológiai Minisztérium 

• Támogatási összeg: - 

• Támogatási intenzitás: - 

• Önerő összege: - 

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorog közigazgatási területe 

A projekt során Hajdúdorog Város Önkormányzata és intézményei, valamint a Roma 

Nemzetiségi Önkormányzata részvételével 2021. október 22-én kb. 120 fő, 180 zsák hulladékot 

gyűjtött össze a város közterületeiről. 
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Európai Mobilitási Hét - Autómentes nap: 

• Pályázat neve: Európai Mobilitási Hét keretében megrendezett Autómentes Nap 

• Támogatási összeg: 970 00 Ft. 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Önerő összege: - 

• Fejlesztési helyszín: - 

A Piac csarnok épületében általános iskolai tanulók számára közlekedésbiztonsági előadás 

került megtartásra, vetélkedővel, gördeszkás bemutatóval, valamint ügyességi akadálypályát 

próbálhattak ki a gyerekek. A rendezvény fődíja egy kerékpár volt.  

Komplex ifjúsági fejlesztések – új nemzedék újratöltve: 

• Pályázat kódja/kiírója: Erzsébet Ifjúsági Alap Nonprofit Kft. 

• Pályázat neve: „Komplex ifjúsági fejlesztések – új nemzedék újratöltve”  

• Támogatási összeg: módszertani konzultáció, ifjúságszakmai és kutatás-módszertani 

tanácsadás, ifjúságkutatási tevékenység (tanácsadói munkaórák száma: 100) 

• Támogatási intenzitás: 100% 

Települési ifjúsági stratégiai dokumentáció valósult meg, amely magába foglalta az ifjúsági 

koncepciós és/vagy cselekvési terv készítéséhez ifjúságszakmai és kutatás-módszertani 

tanácsadást. A projekt megvalósításához bevonásra kerültek az általános- és középiskola, a 

gyermekjóléti és családsegítő szolgálat, a művelődési ház és a könyvtár dolgozói. Az ifjúság 

véleményére alapozó kérdőív segítségével elkészült egy összegző tanulmány. 

2.3.2 Megvalósítás alatt lévő pályázatok: 

TOP-4.3.1-16-HB1-Leromlott városi területek rehabilitációja 

• Projekt megnevezése: Leromlott városi területek rehabilitációja Hajdúdorogon 2020 

• Összköltség: 483 335 200 Ft 

A projekt célja a leszakadó vagy leszakadással veszélyeztetett városrészeken koncentráltan 

megnyilvánuló társadalmi fizikai-gazdasági problémák komplex módon való kezelése a 

területen élők társadalmi integrációjának elősegítése érdekében. A pályázat célja, a 

hátrányokkal küzdő családok, valamint a fiatalok integrációs esélyeinek növelése, olyan 

fejlesztésekkel, amelyek kompenzálják a hátrányaikat, csökkentik a devianciáikat, segítik a 

megfelelő társadalmi minták elsajátítását a munka világára való felkészülésüket, és erősítik a 

társadalmi részvételüket. A projekt közvetlen célja Hajdúdorog Város keleti és dél keleti részén 
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lévő akcióterület, mint leromlott városi terület rehabilitációja, fejlesztése. Hajdúdorog város 

TOP-5.2.1 A társadalmi együttműködés erősítését szolgáló helyi szintű komplex programok 

projekt keretében kívánja felülvizsgálni az város ITS dokumentumát, amely tartalmazza az 

akcióterületek felülvizsgálatát. A projekt során a kiköltözésnek megfelelően a beavatkozási 

helyszíneken megvalósul 4 db modern szociális bérlakás kialakítása, valamint közúthálózat 

fejlesztés és térfigyelőkamera hálózat bővítése.  

TOP-2.1.3-16-HB1-Települési környezetvédelmi infrastruktúra-fejlesztések 

• Projekt megnevezése: Hajdúdorog környezetvédelmi infrastruktúra fejlesztése 

• Összköltség: 200 000 000 Ft 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Önerő összege: 0 Ft 

• Fejlesztési helyszín: Telek utca, Óvoda, Ady E., Tokaji és Fürjéri-csatorna (véglegesítés 

alatt) 

A pályázatban a tervező, a nyilvánosságot biztosító cég és a projektmenedzsmenti feladatokat 

ellátó cég kiválasztása megtörtént. A beruházás végleges helyszínei kiválasztás alatt, a kiviteli 

tervek készítése folyamatban vannak, melyek elkészültét követően vízjogi engedélyezésre 

kerülnek benyújtásra a vízügyi hatóság felé. 

Zártkerti stabilizáció Hajdúdorogon (ZP-1-2019) 

• Pályázat kiírója: Herman Ottó Intézet Nonprofit Kft.  

• A kivitelezés megkezdése: 2019. november 29. 

• A kivitelezés várható befejezése: 2022. május 31.  

• Támogatás összege: 10 000 000.- Ft (út – 9.000.000.- Ft, kút - 1.000.000.- Ft) 

A pályázat keretében a Hajdúdorog, 4923 helyrajzi számú ingatlanon 400 m hosszúságú 

útszakasz újult meg (400 m hosszúságban, 4 méter szélességben darált kő és zúzott kő 

felhasználásával útstabilizáscióra került sor).  

A fentiek mellett a Hajdúdorog, 0201/6 helyrajzi számú ingatlan sekély mélységű kút létesül, 

az elvi vízjogi és vízjogi létesítési engedély beszerzését követően. 

A város aktívan részt vett a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program keretében 

meghirdetett pályázati felhívások elnyerésében. A támogatások nagyban hozzájárulnak a 

település fejlődéséhez. A városvezetés számára a pályázati lehetőségek kihasználása a 

következő időszakban is kiemelt figyelmet fog kapni. 
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TOP-5.2.1-15-HB1-A társadalmi együttműködés erősítését szolgáló helyi szintű komplex 

programok 

• Projekt megnevezése: Szegregált területek komplex programmal történő felzárkóztatása 

Hajdúdorogon 2020 

• Összköltség: 150 000 000 Ft 

A projekt célja a leszakadó és leszakadással veszélyeztetett városi területeken élők közösségi 

és egyéni szintű társadalmi integrációjának segítése. A tevékenységek eredményeként a 

hátrányos helyzetű emberek életlehetőségei javulnak, elérhetővé válnak a foglalkoztatást, 

társadalmi integrációt, közösségfejlesztést, oktatást, iskolai felzárkózást, családsegítést, 

gyermekjóléti szolgáltatást, életvezetési tanácsadást, egyéni fejlesztést biztosító programok. 

A pályázat keretében társadalmi integrációt javító, közösségfejlesztést célzó programokat 

terveznek megvalósítani. A projekt célja továbbá a hátrányokkal küzdő családok, valamint a 

fiatalok integrációs esélyeinek növelése, olyan preventív célú programokkal, képzésekkel, 

amelyek kompenzálják a hátrányaikat, csökkentik a devianciáikat, segítik a megfelelő 

társadalmi minták elsajátítását a munka világára való felkészülésüket, és erősítik a társadalmi 

részvételüket. 

VP6-7.2.1-7.2.1.1-21 kódszámú Külterületi helyi közutak fejlesztése, (Kisméretű 

infrastruktúra fejlesztése a vidéki térségekben) 

• Projekt megnevezése: Külterületi dűlőutak felújítása 

• A kivitelezés tervezett megkezdése: 2022.január 01. 

• A kivitelezés befejezése: 2023. december 31. 

• Feladat: Hajdúdorog külterület, 075, 087, 088, 0167/1, 0171/1, 0172, 0358, 0367, 0383, 

0384, 0390, 0396 hrsz-ú utak stabilizálása. 

• Támogatási intenzitás: 95 % 

• A kivitelezés teljes költsége: 315 716 113 Ft.  

• Támogatási összeg: 299 930 307 Ft 

• Önerő összege: 15 785 806 Ft 

A város három külterületi mezőgazdasági bekötőútjának útstabilizációja történik meg összesen 

5084 fm hosszban, 3,50-4.00 méter szélességben 0,5-0,5 m széles útpadkával, kitérőkkel. 

valamint a meglévő csapadékvíz elvezető árkok karbantartásával. 

Helytörténeti Gyűjtemény II. (EMMI – Műv.ház): 
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• Pályázat kódja: EMT-TE-B-B-21-0051 

• Pályázat neve: Előadó-művészeti szervezetek többlettámogatása 

• Támogatási összeg: 10.000.000.- Ft 

• Támogatási intenzitás: 66 % 

• Önerő összege: 5.000.000.- Ft 

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorog, Jaczkovics u. 5. 

A pályázat keretében a Helytörténeti Gyűjtemény épületének felújítása történik meg az alábbiak 

szerint: belső helyiségek festése, parketta csiszolása, járólap csere, kerítés felújítása, 

térkövezés, világítótestek cseréje, villamoshálózat felújítása. 

Szabadidőpark: 

• Pályázat neve: „Az 5000 fő feletti települések fejlesztési támogatása” 

• Pályázat forrásának biztosítója: Belügyminisztérium 

• Támogatási összeg: 133 891 983.- Ft 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorog, 1960 hrsz. (a Hajdúdorogi Gyógyfürdő előtti 

önkormányzati terület) 

Játszótér kialakítása, tanösvény kialakítása, főzőhelyek kialakítása, parkosítás, pihenőhelyek 

kialakítása 

VP6-7.2.1.1-20 Helyi termékértékesítést szolgáló piacok infrastrukturális- és eszköz 

fejlesztése: 

• Támogatási összeg: 99 999 973 Ft 

• Támogatási intenzitás: 90 % 

• Elszámolható összköltség: 111 111 090 Ft 

• Önerő összege: 11 111 117 Ft 

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorog, Óvoda u. 7., 20 hrsz. 

A projekt keretében Hajdúdorog Város Önkormányzata a helyi termelői piacát fejleszti. A piac 

működéséhez szükséges eszközbeszerzés történik meg. A piacon felújításra kerül a 

piaccsarnok, kialakításra kerül egy iroda öltözővel és mosdóval, egy férfi, egy női és egy 

akadálymentes WC. A piac szelektív hulladékgyűjtővel, kerékpár tárolóval, használati 

térelemekkel, kültéri fertőtlenítő pontokkal lesz ellátva. 

Teleki László Alapítvány – Tájház – kivitelezés: 
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• Pályázat kódja: TLA/NEPI2021/704777 

• Pályázat neve: Hajdúdorogi Tájház felújítása 

• Teljes költség: bruttó 9.995.380.- Ft 

• Támogatási összeg: bruttó 8.000.000.- Ft 

• Önerő összege: bruttó 1.995.380.- Ft 

• Támogatási intenzitás: 80 % 

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorogi Tájház, 4087 Hajdúdorog, Rózsa u. 18. (357 hrsz.) 

A pályázat keretében az országos műemléki védelem alatt álló Hajdúdorog, Rózsa u. 18. szám 

(357 hrsz.) alatti ingatlan felújítási munkálatainak elvégzése valósul meg az épület körüli 

terepszint csökkentésével, vízmentesítésével, valamint a lakó- és gazdasági épület 

tetőszerkezetének és héjazatának felújításával. 

Kubinyi Ágoston Program – „Szekeres zarándoklatok” állandó kiállítás létrehozása a 

Helytörténeti Gyűjteményben: 

• Támogatási összeg: bruttó 2.000.000.- Ft 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorog, Jaczkovics u. 5. 

A pályázat keretében a Hajdúdorogi Helytörténeti Gyűjteményben állandó kiállítás valósul 

meg, melynek keretében többek között egy zarándokszekér kerül teljes körűen felújításra. 

Testvér-települési programok és együttműködések (2021.) 

• Pályázat neve: Testvér-települési programok és együttműködések (2021.): Székely és 

Magyar testvérbarátság – Újra együtt! 

• Támogatási összeg: 2.000.000.- 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorog és Székelyudvarhely 

A pályázat keretében lehetőség kerül biztosításra Hajdúdorog és Székelyudvarhely 

küldöttségének egy-egy 3 napos tanulmányútra Hajdúdorogon, illetve Székelyudvarhelyen: a 

programok első napján mindkét település esetében egy-egy kerekasztal beszélgetés mellett 

kerül sor szakmai tapasztalatcserére. Második napon a helyi rendezvényeken való – aktív – 

részvétellel a testvérvárosok bekerülnek a másik város életének vérkeringésébe, személyesen 

tapasztalhatják meg a másik település hogyan éli meg kultúráját, szélesebb körben lesz 
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lehetőség kapcsolatteremtésre a települések lakóival. A harmadik napon egy tágabb környezetet 

bemutató honismereti nap kerül megtartásra. 

KEHOP-5.4.1-16-2016-00475: 

• Pályázat neve: „Szemléletformálás az energiahatékonyság jegyében Hajdúdorogon” 

• Támogatási összeg: bruttó 4 950 000.- Ft. 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Fejlesztési helyszín: 4087 Hajdúdorog, Tokaji út 4. 

A pályázat során energiatudatos szemléletre nevelő programok, előadások szervezésére, 

sajtóanyag megjelentetésére, üzemlátogatásra, háromfordulós vetélkedő szervezésére, 

eszközbeszerzésre kerül sor. A háromfordulós vetélkedő és az ahhoz kapcsolódó jutalom 

kirándulások megvalósult. 

Nemzeti Szabadidős-Egészség Sportpark Program - Kondipark: 

• Pályázat neve: A Nemzeti Szabadidős-Egészség Sportpark Program keretében „D” 

típusú sportpark építése 

• A projekt megvalósítója: A BMSK Beruházási, Műszaki Fejlesztési, Sportüzemeltetési 

és Közbeszerzési Zrt.  

• Fejlesztési helyszín: Hajdúdorog, 1960 hrsz. (a Hajdúdorogi Gyógyfürdő előtti 

önkormányzati terület) 

A Hajdúdorogi 1960 hrsz-ú ingatlanon – a skate pálya mellett – kb. 150 m2 területen kerül sor 

15 db sporteszközök elhelyezése (fekvőtámaszozó, fellépő egység, függeszkedő, húzódzkodó, 

tolódzkodó, hasizom erősítő, hátizom erősítő, létramászó, párhuzamos korlát.) 

A kivitelező kiválasztására a közbeszerzési eljárás folyamatban van. 

 

2.3.3 Elbírálásra váró pályázatok 

Zártkerti stabilizáció Hajdúdorogon 2019 - Rákóczi kert II.: 

• Pályázat kiírója: Herman Ottó Intézet Nonprofit Kft.  

• Pályázat kódja: ZP-1-2021 (zártkerti program) 

• Igényelt támogatási összeg: 20 000 000 Ft. (18 000 000 ft. útstabilizáció, 2 000 000 Ft. 

területrendezés) 

• Támogatási intenzitás: 100 % Pályázat benyújtása: 2021.08.13. 
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• A kivitelezés tervezett megkezdése: 2021. december 01. 

• A kivitelezés várható befejezése: 2022. június 30. 

• Fejlesztési helyszín: Rákóczi kert III. dűlő (4921/1, 4922/1 és 0204 hrsz) 

A Rákóczi kert III. dűlőben a meglévő szilárd burkolatú út folytatásaként 560 m útfelújítás 

(útstabilizáció) és a meglévő vízelvezető árok tisztítása. 

VP6-19.2.1-40-5-21 Hajdúk Vidékfejlesztési Egyesülete - Helyi fejlesztések támogatása 

eszközbeszerzéssel 

• Pályázat kódja: VP6-19.2.1-40-5-21 

• Pályázat neve: Helyi fejlesztések támogatása eszközbeszerzéssel 

• Igényelt támogatási összeg: 11 400 000 Ft. 

• Támogatási intenzitás: 95 % 

• Önerő összege: 600 000 Ft 

A projekt során kerékpárok, fűnyírótraktor, seprőgép, forgókefe adapter, utánfutó, bozótvágó 

eszközök kerülnek beszerzésre. 

TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00077 - Meglévő közparkok, parkolók zöldfelületi 

rekonstrukciója 

• Pályázat kódja: TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00077 

• Pályázat neve: Meglévő közparkok, parkolók zöldfelületi rekonstrukciója  

• Igényelt támogatási összeg: 404 066 323 Ft. 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Fejlesztési helyszín: Közparkok, Óvoda utca, Templom utca, Böszörményi út, Nánási 

út, Tokaji út, Líceum köz, Jaczkovics utca 

A pályázat keretében parkok felújítása, kerékpárút melletti közvilágítás kiépítése, parkolók 

felújítása, leállósáv kialakítása, közterületi térkőburkolat felújítása, kialakítása valósul meg. 

Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása 

• Pályázat neve: Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatása- 

Toborzó utca és Fogadó utca felújítása 

• Igényelt támogatási összeg: 20 000 000 Ft. 

• Támogatási intenzitás: 75 % 

• Önerő összege: 6 666 667 
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• Fejlesztési helyszín: Toborzó utca, Fogadó utca (Lakatos és Toborzó utcai szakasza) 

A projekt keretében a Fogadó utca és Toborzó utca útburkolatának felújítása, valamint a 

Toborzó utcán járda felújítása valósul meg. 

 

2.3.4 Benyújtásra váró pályázatok 

TOP_PLUSZ-.2.1.1-21 Energetika: 

• Pályázat kódja: TOP_PLUSZ-.2.1.1-21 

• Pályázat neve: Közcélú épületek energetikai korszerűsítése 

• Támogatási intenzitás: 100 % 

• Fejlesztési helyszín véglegesítés alatt. van. A lehetséges helyszínek:  

o Tokaji út 8-12. szám alatti társasházak 

o Kórház úti óvoda,  

o Mozi épülete,  

o Mészáros Károly Városi Könyvtár,  

o Görög Demeter Művelőségi Ház,  

o Hajdúdorogi Móra Ferenc Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Líceum épülete,  

o Szív utcai önkormányzati ingatlan 

o Jaczkovics u. 3. szám alatti ingatlan (volt Pártház épülete) 

o GAMESZ + Pénzügy épülete 

Tervezett megvalósítandó cél: Energetikai korszerűsítés, nyílászáró csere, hőszigetelés, 

fűtéskorszerűsítés, napelemes rendszer telepítése. 

TOP_Plusz-1.1.1-21 Helyi gazdaságfejlesztés 

• Pályázat kódja: TOP_Plusz-1.1.1-21 kódszámú  

• Pályázat neve: Helyi gazdaságfejlesztés  

• Támogatási intenzitás: 100 % 

A helyi piac (4087 Hajdúdorog, Óvoda u. 7., 20 hrsz.) 2. ütemben való felújítása, melynek része 

ingatlanvásárlás, új árusítóhelyek kialakítása, új raktárépület építése, parkolóhely kialakítása, 

meglévő kerítés újjáépítése, térfigyelő kamerák telepítése.  

TOP_Plusz-1.2.3-21 Belterületi utak fejlesztése 
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• Pályázat kódja: TOP_Plusz-1.2.3-21  

• Pályázat neve: Belterületi utak fejlesztése  

• Támogatási intenzitás: 100 % 

Tervezett megvalósítandó cél: Hajdúdorog belterületén több útszakasz felújítása vagy kiépítése 

Költségek függvényében tervezett meglévő út felújítása: 

• Régi Tokaji u. + Ady E. utca 1203 m hosszúságú szakaszon  

Költségek függvényében tervezett új szakasz építése:  

• Vércse u. 90 m hosszúságú szakasza 

• Méntelep u. 280 m hosszúságú szakasza 

• Fogadó u. 135 m hosszúságú szakasza 

TOP_Plusz- 1.2.1-21 Kerékpárút kiépítése Hajdúdorog és Hajdúböszörmény között 

• Pályázat kódja: TOP_Plusz- 1.2.1-21  

• Pályázat neve: „Élhető települések”  

• Támogatási intenzitás: 100 % 

Műszaki tartalom: Hajdúböszörmény - Hajdúvid - Hajdúdorog között kerékpárút kialakítása 

3. Kérdőíves vizsgálat 

 

A fejlesztések tervezésekor a településen élők, települési életben meghatározó szereplők 

igényeinek, véleményének és meglátásainak felmérésére a Hajdúdorog Város Önkormányzat 

kérdőíves vizsgálatot folytatott le, mind a lakosság, mind pedig a településen elérhető civil 

szervezetek, vállalkozók és az önkormányzati intézmények megkeresésével.  

Az Önkormányzat eljuttatott a lakosság, a települési intézmények, civil szervezetek és a 

gazdasági élet szereplői számára egy kérdőívet, amely fontos eszköze a 2030-ig szóló 

Fejlesztési Terv szükségességét igazoló és alátámasztó igényfelmérésnek. A kérdőíveket 

papíralapon és elektronikusan is ki lehetett tölteni, melyeket 2021.03.26-ig volt lehetőség 

kitölteni és visszajuttatni az Önkormányzatnak. 

 

3.1 Lakossági kérdőív 

A lakossági kérdőív a demográfiai adatok mellett (nem, kor, iskolai végzettség) a településen 

található értékeket és az azokkal való elégedettséget, az elmúlt hét évben megvalósult 

fejlesztésekkel való elégedettséget, a települései környezetben felmerülő hiányosságokat, 
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problémákat és a tervezett fejlesztési célok időtávját mérte fel. Ezen kívül lehetőség kínálkozott 

a vélemény kifejtésére és egyéb lehetőségek megjelölésére is. A kérdésekre a válaszadás 

többszörös választási lehetőség és ötfokozatú Likert-skálás osztályozás révén került sor. 

A kérdőíveket összesen 311 fő töltötte ki, ebből papíralapon 115 db, vagyis 36,98 %, online 

pedig 196 db, vagyis 63,02 % érkezett vissza. A kérdőív kitöltést nagyban akadályozta a 2020-

2021-es év Covid-19 miatti pandémiás időszak. 

A kitöltők 50,80 %-a nő, 46,62 %-a férfi, 2,57 % pedig nem adott erre a kérdésre választ. A 

válaszadók közül a legtöbben a 31 és 40 éves kor közötti korosztályból kerültek ki (27,01 %), 

19 és 30 éves kor közt 25,08 %, 41 és 50 éves kor közt 16,40 % és 17 és 18 éves kor közt 4,82 

% van. A legtöbben, vagyis 40,19 % a kitöltők közül érettségivel és főiskolai vagy egyetem 

végzettséggel rendelkezik, arányaiban ezeket követi a szakmunkás végzettség 10,61 %-kal. 

Általános iskolai végzettsége 8,68 %-nak van (lásd melléklet).  

Hajdúdorognak több olyan tulajdonsága is van, amelyek a település értékét képezik. A 

kérdőívben a válaszadóknak értékelniük kellett ötfokozatú Likert-skálán a megadott elemeket, 

hogy melyeket mennyire tartják a város értékeinek. Az 1-es azt jelenti, hogy egyáltalán nem 

tartja értéknek, az 5-ös pedig azt, hogy teljes mértékben értéknek tartja. Az alábbi szempontok 

közül lehetett választani: Mezőgazdasági adottságai, Földrajzi elhelyezkedése, Tevékeny 

lakossága, Kulturális értékekei, Oktatás elérhetősége, Turisztikai adottságok, Gazdasági 

funkciók jelenléte, Egyéb.  

A válaszok alapján a legnagyobb értéknek a mezőgazdasági adottságot (4,33) tartják a kitöltők 

(6. ábra). Ezt, jelentősen lemaradva, a kulturális értékei követik (3,61), majd a földrajti 

elhelyezkedés (3,55) és az oktatás elérhetősége (3,48). A tevékeny lakossága 3,22-es értéket ért 

el, a gazdasági funkciók jelenléte (3,04) és turisztikai adottságok (2,87) az utolsó helyre 

kerültek.  
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6. ábra: Hajdúdorog főbb értékei a válaszadók véleménye alapján (%) (N=311) 

Forrás: Lakossági kérdőívek, Saját szerkesztés 

 

A következő kérdés a városban található emberi-, környezeti, közösségi- és épített értékkekkel 

kapcsolatos elégedettséget mérte fel (7. ábra). A szempontokat ötfokozatú Likert-skálán kellett 

osztályozni, ahol az 1-es azt jelenti, hogy nagyon elégedettlen, az 5-ös pedig, hogy teljesen 

elégedett.  

Az átlag alapján a legmagasabbra értékelt szempont az alapfokú- és középfokú intézményi 

ellátottság, amely így 3,47-es értéket ért el. Ezt a közműellátottság (3,44) és a közbiztonság 

(3,28) követi. Legkevésbé a városban található sportolási lehetőségekkel (2,32), a turisztikai 

szolgáltatások színvonalával (2,26), és a városban található munkalehetőségekkel, 

elhelyezkedési lehetőségekkel (1,88) elégedettek 
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7. ábra: Elégedettség az emberi-, környezeti- és épített értékekkel Hajdúdorog (N=311) 

Forrás: Lakossági kérdőívek, Saját szerkesztés 

 

A következő kérdés a városban az elmúlt 7 évben megvalósult fejlesztésekkel kapcsolatos 

elégedettség felmérésére irányult. A szempontokat ebben az esetben is ötfokozatú Likert-skálán 

kellett osztályozni, ahol az 1-es azt jelenti, hogy nagyon elégedettlen, az 5-ös pedig, hogy 

nagyon elégedett.  

Az eredmények alapján leginkább a közintézmények felújításával elégedett, amely közepes 

(3,01) értékelést kapott. Ezt a szennyvíz-, csapadékvízvédelmi beruházások (2,90), az 

egészségügyi ellátást célzó fejlesztések (2,88) és a közlekedési infrastruktúra fejlesztések, mint 

például a városi utak, járdák, parkolók felújítása (2,79) követik (8. ábra). A kulturális 

fejlesztésekkel (2,38), a szociális bérlakásprogrammal (2,38) és a sportolási lehetőségek és 

szabadidő eltöltésének helyszíneit érintő fejlesztésekkel (2,31) a legkevésbé elégedettek a 

hajdúdorogiak.  
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8. ábra: Elégedettség az elmúlt 7 évben Hajdúdorogon megvalósult fejlesztésekkel (N=311) 

Forrás: Lakossági kérdőívek, Saját szerkesztés 

 

A következő kérdés arra, irányult, hogy milyen hiányosságok merülnek fel a települési 

környezet vonatkozásában. A szempontokat ebben az esetben is ötfokozatú Likert-skálán kellett 

osztályozni, ahol az 1-es azt jelenti, hogy nem probléma, az 5-ös pedig, hogy súlyos probléma 

9. ábra). 

Az eredmények alapján a legsúlyosabb probléma a járdák, útburkolatok hiánya, nem megfelelő 

állapota (3,87), a második helyen a bel- és külterületi gyűjtő és dűlőutak leromlott állapota 

(3,53), harmadik helyen a közterületek elhanyagoltsága (3,52) majd ezt követően a parkolási 

felületek hiánya (3,29) áll. A legkevésbé problémás területnek a szennyvíz-, 

csapadékvízvédelmi létesítmények hiányát (3,29) és zajos utakat (2,96) tartják a válaszadók. 

 
9. ábra: Hiányosságok a települési környezet vonatkozásában Hajdúdorogon (N=311) 

Forrás: Lakossági kérdőívek, Saját szerkesztés 
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Az utolsó kérdés azokra a fejlesztési célokra vonatkoztak, amelyeket a városban szükséges 

lenne megvalósítani, illetve továbbfejleszteni az elkövetkezendő években. A válaszadóknak 

lehetősége volt megjelölni, hogy a megadott fejlesztésről rövid (3 éven belül), közép (5 éven 

belül) vagy hosszú távon (10 éven belül) gondolják, hogy megvalósuljon. 

 
10. ábra: Hajdúdorog fejlesztési céljai a következő 7-10 évben (N=311) 

Forrás: Lakossági kérdőívek, Saját szerkesztés 

 

A legtöbb fejlesztésről úgy vélik a válaszadók, hogy inkább rövidtávon kellene megvalósítani. 

A legsürgetőbb fejlesztés, amelyet a legtöbben a 3 éven belül megvalósítandó kategóriába 

soroltak, az egyértelműen az egészségügyi ellátás fejlesztése. Erről a válaszadók 77,81 % 

vélekedett így (10. ábra). Ezt a közösségi, szabadidős, sportolási lehetőségek helyszíneinek 

fejlesztésének, újak kialakításának (68,81 %) szükségessége, a gazdaságfejlesztés, 

vállalkozások betelepülését ösztönző fejlesztések (65,59%) és a közlekedési infrastruktúra 

fejlesztése (62,06 %) követik. A felmérésben résztvevők több mint fele van azon az állásponton, 

hogy a helyi vállalkozókat támogató fejlesztések (54,01 %), a közösségi, kulturális élet 

helyszíneinek fejlesztése (52,73 %), az óvoda eszközfejlesztése, felújítása (52,41 %), turizmus- 

valamint a kapcsolódó szolgáltatások fejlesztése (51,77 %) és a környezetkímélő és 
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energiahatékony technológiai fejlesztések, beruházások létrehozása (50,80 %) és megvalósítása 

szintén indokolt lenne rövid időintervallumon belül. 

A legkevésbé egységes állásponton a felsőoktatás létrehozása kapcsán voltak az emberek, mivel 

erre a kérdésre érkezett a legkevesebb válasz a rövidtávon megvalósítandó fejlesztések kapcsán.  
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4. JÖVŐKÉP 

 

4.1 A fejlesztés idősíkjai 

Múlt értékei: 

Hajdúdorog a hajdúvárosi és a görögkatolikus identitásnak köszönhetően rendkívül gazdag 

történelmi múltra tekinthetnek vissza. A jövőbeni fejlesztések tervezése során szükséges, hogy 

legyenek olyan támpontok, amik segítik, hogy a fejlesztések biztos alapokon nyugodjanak. 

Ebben nagy segítséget nyújt, ha egy település visszatekint múltjára. Nem lehet olyan 

fejlesztéseket végrehajtani, amik nem veszik figyelembe a múlt értékeit, hagyományait és ebből 

a szempontból Hajdúdorog szerencsés helyzetben van. 

A jelen kihívásai: 

Az elmúlt években Hajdúdorog jelentős változásokon ment keresztül (kerékpárút fejlesztések, 

városrehabilitációs felújítások). A pozitív változások és fejlesztések ellenére Hajdúdorog 

népességére az elvándorlás jellemző. Ezen folyamat hosszú távon társadalmi, intézményi, 

fenntarthatósági konfliktus-helyzeteket hordoz magában, amelyek problémakezelésére ki kell 

dolgozni a megfelelő eszközöket. Azonban azt is látni kell, hogy a településen bekövetkezett 

változások milyen előnyöket jelentenek, azokat hogyan lehet a település, a helyi közösség 

gyarapodására hatékonyabban felhasználni.  

A jövő lehetőségei: 

Hajdúdorog számos olyan adottsággal rendelkezik, ami a fejlődéshez szükséges. A kérdés az, 

hogyan tudja ezeket az adottságokat optimálisan kihasználni. Ehhez van szükség egy 

településfejlesztési vízióra, amelynek valóra váltásához tudatos, konzekvens 

településfejlesztési beavatkozások megvalósításával lehet eljutni. 

 

4.2 Kapcsolódás fejlesztési koncepciókhoz 

A jelen Fejlesztési Tervben meghatározott célkitűzések több ponton is kapcsolódnak az 

országos és megyei fejlesztési dokumentumokhoz. Az Országos Fejlesztési és Területfejlesztési 

Koncepcióban meghatározott jövőképben 2030-ra vonzó gazdasági környezetet, gyarapodó 

népességet, közösségeket, stratégiailag hasznosított természeti erőforrásokat, és kiegyenlített 

térszerkezetet szükséges elérni. Az átfogó célok az értékteremtő, foglalkoztatást biztosító 
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gazdasági fejlődést; a népesedési fordulatot, egészséges és megújuló társadalmat, a természeti 

erőforrásaink fenntartható használatát, értékeink megőrzését és környezetünk védelmét és a 

térségi potenciálokra alapozott, fenntartható térszerkezetet határozzák meg. 

Hajdú-Bihar megye 2030 jövőképét az alábbi módon határozza meg Hajdú-Bihar megye 

Területfejlesztési Koncepciója: „Hajdú-Bihar a Kárpát-medence újra-szervesülő területi 

folyamataiban megerősödött térségi szerepével, – Debrecen növekvő regionális szerepére 

támaszkodva – egy dinamikus és modern, magas hozzáadott értékű gazdasággal és fejlett 

innovációs ökoszisztémával rendelkező, társadalma és környezete irányában felelős, tudatos 

tervezésen alapuló jövőálló megye, mely elhivatott természeti- és kulturális értékeinek 

megőrzésében, fenntartható hasznosításában, egyben nyitott a kreatív és innovatív 

kezdeményezésekre, amellyel lakosai számára minőségi, élhető környezetet és felelős 

közösséget biztosít.” Ennek elérése érdekében három átfogó cél került meghatározásra: 

dinamikus és modern gazdaságú Hajdú-Bihar megye; alkalmazkodó és egészséges társadalom, 

erős közösségek, természet és ember összhangja Hajdú-Bihar megyében.  

Hajdúdorog Integrált Településfejlesztési Stratégiájában meghatározott átfogó cél az alábbi: „A 

hajdúdorogi táj, az itt élők tisztessége és embersége, hite, munkája és szorgalma a záloga 

Hajdúdorog jövőjének. A hajdúdorogi táj, amely képes volt nagyobb létszámú népesség 

eltartására is, ma is otthont és jövőt ad az itt élőknek.” Vagyis az a cél, hogy a város „az 

életfeltételek folyamatos javításával, az intelligens gazdálkodás megvalósításával, a növekedés 

által létrehozott vagyon hatékony és méltányos elosztásával, a polgárok személyes 

gyarapodásával tegye nyilvánvalóvá a helyben maradás előnyeit, a helyi közösségek megtartó 

erejének segítségével.”  

 

4.3 A településfejlesztési munka legfontosabb kihívásai 

A településfejlesztési terv jellegénél fogva főleg a településfejlesztési koncepcióra 

támaszkodik, számos tanulmányterv áttanulmányozását teszi szükségessé, valamint szükséges 

a települési vezetőkkel való egyeztetés, a településen élők véleményének megismerése. 

A településfejlesztési terv készítése rendszerint a településrendezési tervek (főként a 

településszerkezeti terv) áttekintését is igényli, hiszen számos esetben ezek tartalmaznak olyan 

javaslatokat, ötleteket (esetleg korlátokat), amelyek elősegítik a terv összeállítását.  

Jelen Fejlesztési Terv létrejöttének a célja, hogy egy használható, kommunikációra alkalmas 

dokumentum álljon Hajdúdorog Város Önkormányzata rendelkezésére. 
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Ezt használva a településfejlesztés szereplői közötti kapcsolattartás biztosítottá válik. Általános 

megfogalmazás szerint, településfejlesztés szereplői alatt azokat értjük, akiknek köze van a 

település fejlesztéséhez. Így értelmezve a lakosság, a társadalmi civil szervezetek, a gazdasági 

társaságok, vállalkozók, önkormányzati szervezetek és a döntéshozóik mind a 

településfejlesztés szerepelőinek számítanak, és ezáltal fontos, hogy a közöttük lévő 

kapcsolattartás és kommunikáció folyamatos legyen, valamint, hogy a döntés előkészítése 

során a szereplők véleménye, igényei, javaslatai minél inkább beépüljenek a fejlesztési 

elképzeléseket, célokat, megoldásokat magába foglaló településfejlesztési tervben. 

A Hajdúdorog 2030 - Fejlesztési Terv elkészítésekor a lakosság, a civil szervezetek, a gazdasági 

szereplők és az intézmények véleménye is felmérésre került. A felmérésben részt vett, összesen 

7 db civil szervezet tevékenységi köre rendkívül eltérő, mint pl. sport, oktatás, hagyományőrzés 

és fejlesztés. Összesen 10, oktatás, szociális ellátás, rendvédelem, kultúra és egyházi területen 

működő intézmény töltötte ki a kérdőívet, a gazdasági élet szereplői közül pedig 12-en az 

egyéni vállalkozóktól kezdve a nagyobb alkalmazotti létszámot foglalkoztatókig különböző 

gazdasági területekről. 

 

4.4 A település jövőképe 

Hajdúdorog egy határozott jövőképpel rendelkezik, mind rövid, közép és hosszútávon.  

Alapvető cél az életminőség javítása, a település megtartóképességének a fejlesztése, a vidék 

felzárkóztatása, a város és lakóinak anyagi stabilitásának megteremtése vagyoni és jövedelmi 

gyarapodásának előmozdítása, a munkahelyteremtés ösztönzése, a megújuló energiaforrások 

feltárása. Fontos továbbá a települési közszolgáltatások színvonalának erősítése és fenntartása. 

1. táblázat: Hajdúdorog fejlesztendő területei 

Rövidtáv Középtáv Hosszútáv 

A településen működő szolgáltatások, 

szociális ellátás fejlesztése, települési 

utak állapotának javítása, települési 

környezet rendben tartása, központban 

található épületek felújítása, funkcióval 

való megtöltése. 

Sportpálya kialakítása, ipari 

park létesítése, strand és 

szolgáltatásainak fejlesztése, 

bel- és külterületi utak 

felújítása, ivóvízhálózat 

fejlesztése. 

Turisztikai szolgáltatások, 

szálláshelyek fejlesztése, 

látogatóközpont kialakítása, 

új városháza kialakítása. 
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4.5 Jövőkép, átfogó és horizontális célok kapcsolata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.6 A település átfogó fejlesztését szolgáló célok meghatározása 

Az átfogó célok foglalják össze azokat a fontos fejlesztési irányokat, amelyek alapján 

Hajdúdorog igyekszik elérni a jövőképben megfogalmazott célokat, annak érdekében, hogy 

azokat elérjék 2030-ig.  

A jövőkép megvalósítását szolgáló fejlesztési prioritások, vagyis az átfogó célok az alábbiak: 

4.6.1 Települési funkciók erősítése 

A települési funkciók erősítése során a gazdaságfejlesztés az egyik legfontosabb szempont. 

Hajdúdorog jövője és fejlődése szempontjából kiemelten fontos, hogy erős helyi gazdasággal 

rendelkezzen, amely minőségi és stabil munkahelyen keresztül fenttartható életszínvonalat 

biztosítható jövedelmet nyújtson az itt élőknek. Fontos a mezőgazdasági szektor megerősítés, 

valamint a mezőgazdaságra épülő ipar fejlesztése. 

Hajdúdorog rendkívül kedvező természeti adottságai lehetővé teszik, hogy a város 

élelmiszerigényének nagy részét megtermelje, feldolgozóipari tevékenységeit megerősítve a 

munkahelyek teremtésével javítsa a településen élők életszínvonalát. Az energetikai 

fejlesztések is hozzájárulnak a fejlődéshez, mivel a termálvíz fűtésre történő hasznosítása 

Jövőkép 

Hajdúdorog életminőségének javítása, a település megtartóképességének a 

fejlesztése, a vidék felzárkóztatása, a város és lakóinak anyagi stabilitásának 

megteremtése, a munkahelyteremtés ösztönzése, a megújuló energiaforrások 

feltárása, közszolgáltatások színvonalának erősítése és fenntartása. 

Átfogó cél 1. 

Települési funkciók 

erősítése 

Átfogó cél 2. 

Humánerőforrás 

fejlesztése 

Átfogó cél 3. 

Települési környezet 

fejlesztése 

Horizontális cél 1. 

Partnerség 

Horizontális cél 2. 

Fenntarthatóság, 

fenntartható fejlődés 
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hosszútávon biztosítja a stabil energiaellátást. A termálvíz másik kiaknázási lehetősége a 

turisztikai fejlesztések megvalósítása révén válik teljessé.    

4.6.2 Humánerőforrás fejlesztése  

Hajdúdorog helyzeténél fogva két központi szerepkörrel rendelkező település 

vonzáskörzetének határán helyezkedik el, ennek ellenére kiépült intézményrendszerrel, széles 

és messzire nyúló partnerségi kapcsolatokkal rendelkezik a város. Megtalálhatóak azok a 

szolgáltatások, amelyek az ott élők mindennapjait segítik és élhetővé teszik, biztosítják az 

oktatás, az egészségügy, a segítő humán szolgáltatásait és a mindennapok alapvető közösségi 

infrastruktúráját, az intézményeket, szervezeteket. 

A megvalósuló fejlesztések révén fontos a lakosság igényeinek kielégítése, a magas 

életszínvonal biztosítása, az életszínvonal javítása. A legfontosabb a település 

megtartóképességének növelése, mivel a lakosságszám, főleg az elvándorló fiatalok miatt, 

folyamatosan csökken, amely a jövőben komoly terhet fog jelenteni a szociális 

ellátórendszernek. 

4.6.3 Települési környezet fejlesztése 

A város természeti, kulturális és történeti értékei (termálvíz, hajdúvárosi és görögkatolikus 

hagyományok) egymást erősítő egységének megteremtése, az épített környezet fejlesztése, a 

történeti értékek hangsúlyosabb bemutatása, hozzájárulva ezzel a városlakók életminőségének, 

egyúttal az idegenforgalom minőségének fejlődéséhez is. 

4.7 A település horizontális fejlesztését szolgáló célok meghatározása 

A településfejlesztési elvek alkotják a horizontális célokat, amelyek meghatározzák a 

fejlesztések, intézkedések, projektek menetét, áthatják azokat. 

4.7.1 Partnerség 

A fejlesztések megvitatásához, a visszacsatolásokhoz és a megfelelően működő monitoring 

rendszerhez elengedhetetlenek a kommunikációs csatornák, amiken keresztül kapcsolat 

teremthető a fejlesztések szereplői között. Ezek a szereplők az Önkormányzat, helyi lakosság, 

civil szervezetetek, gazdasági élet szereplői és intézmények. 

Az Önkormányzat számára szükséges, hogy a megoldandó problémákat a megfelelő szinten 

kezelje, valamint együttműködéseket építsen ki a települési szereplőkkel. Ezáltal hatékonyabb 

problémamegoldás alakul ki és településen élők is lehetőséget kapnak a lakókörnyezetük 

jövőjét érintő kérdések alakítására. A térségi együttműködések, a településközi kapcsolatok 
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előnyt jelentenek, nem csak pénzszerzés, működés, de tapasztalatadás, információcsere 

szempontjából is.  

Célok kiemelten: 

• Tájékoztatási csatornák fejlesztése 

• Lakossági vélemények becsatornázása 

• Civil fórumok támogatása 

• Településközi együttműködések fejlesztése 

4.7.2 Fenntarthatóság, fenntartható fejlődés 

Az Önkormányzat településfejlesztési elképzeléseiben hangsúlyos szerepet kap a 

fenntarthatóság elvének érvényesítése. Fontos, hogy a fejlesztésekben közreműködő szereplők 

felismerjék és tudatosítsák, mit tudnak tenni saját kompetenciájukon belül a fenntartható 

településfejlesztés céljának elérése érdekében. 

Célok kiemelten: 

• Lakossági szemléletváltás 

• Fejlesztés eredményeképpen megvalósuló szolgáltatások fenntartható működtetése 

• Építések és felújítások során a fenntarthatóság érvényesítése 

• Alternatív energia hasznosítása 

• Természeti kincsek hasznosítása 

• Környezet- és klímatudatosság érvényesítése 
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5. FEJLESZTÉSEK BEMUTATÁSA 

Hajdúdorog Város Önkormányzata, mint kezdeményező önkormányzat jelen fejlesztési 

dokumentumában foglalja össze város jövőjét meghatározó fejlesztési célokat.  

Az alapvető célok igazodnak az Integrált Településfejlesztési Stratégiában megfogalmazott, 

kijelölt fejlesztési területekhez, melyek az aktuálisan felemerült igények alapján kerültek 

aktualizálásra. 

 

   

   

   

   

   

 

5.1 Települési 

funkciók erősítése 

5.2 Humánerőforrás 

fejlesztése 

5.3 Települési 

környezet fejlesztése 

Hajdúdorog Város Önkormányzat 

5. Fejlesztések bemutatása 
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Közszolgáltatások 

fejlesztése 

5.2.1 Oktatásfejlesztés 
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szociális feladatok 

5.2.2 Közösségi élet 
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5.3.2 Települési 

infrastruktúra 

fejlesztése 

5.1.3 Helyi gazdaság 

megerősítése 

5.1.4 Turizmus 

fejlesztése 

5.3.3 Természeti és 

táji környezet 
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5.1 Települési funkciók erősítése 

Összefoglalóan ezen fejlesztések szintén a helyi lakosságra koncentrálnak. Ezek kidolgozása 

során szempont volt, hogy egyrészt a helyi adottságokra támaszkodjanak, helyi erőforrásokat 

vegyenek igénybe a fejlesztési elképzelések és azok megvalósítási lehetőségeinek kidolgozása, 

megvalósítása során, másrészt, hogy minél magasabb szintű szolgáltatásokat tudjanak a 

hajdúdorogi lakosok igénybe venni, csökkentve ezáltal az elvándorlás mértékét. 

5.1.1 Közszolgáltatások fejlesztése 

1. Közvilágítási feladatok 

A közvilágítási rendszer LED technológiával történő fejlesztése ESCO finanszírozással 

valósult meg néhány éve. Cél a Böszörményi úti kerékpárút teljes, valamint a Tokaji úton lévő 

kerékpárút városközpontban lévő szakaszának megvilágítása.  

Az energiaközösségek létrehozása és napelemes rendszerek kiépítése a közvilágítás 

biztosítására középtávú célja a településnek. 

2. Köztemető 

Fenntartásról és az üzemeltetéséről a GAMESZ gondoskodik. Cél a vagyontárgyak megóvása 

és azok fejlesztése. A ravatalozó külső előtetőjének a bővítése és belső felújítása, a kerítés 

felújítása és az úthálózat fejlesztése szükségességes rövidtávon. 

3. Területrendezés, közterület-fenntartás 

A közterületek rendben és megfelelő színvonalon tartásának érdekében fontos rövidtávon a 

közterületek, parkok tisztántartása, gondozása, a virág- és fásítási programok.  

Szintén rövid időn belül kell megvalósítani a „Lókert” településrészen a közterület rendezését, 

valamint illegális hulladéklerakó felszámolását.  

4. Gyepmesteri telep létrehozása  

Európai Uniós színvonalú ebrendezési telep létrehozása szintén szerepel a rövidtávú fejlesztési 

tervek között. 

5.1.2 Egészségügyi és szociális feladatok 

Az egészségügyi alapellátás biztosítása az önkormányzat kötelező feladata, mely jelenleg 

vállalkozó háziorvosi formában kerül ellátásra. 
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1. Egészségügyi alapellátás 

A felnőtt lakosságot 4 háziorvos, gyermekeket 2 fő gyermekorvos, a fogászati ellátást pedig 2 

praxis látja el. A felnőtt orvosi rendelő bővítésre és felújítására a TOP-4.1.1-15 pályázat került 

megvalósításra.  

A színvonalas ellátás érdekében folyamatosan figyelmet kell fordítani az egészségügyi gép- és 

műszerbeszerzésekre. Ezért az Önkormányzat praxistámogatást biztosít évente az orvosok 

részére. A szakorvosi ellátásra igény mutatkozik a lakosság részéről, de erre csak Hajdúnánáson 

van lehetőség, mivel a fenntartása és üzemeltetése jelenleg nem lenne gazdaságos. 

2. Szociális és szakosított ellátások 

A Görögh Péter Szociális Központ és a Hajdúdorogi Család- és Gyermekjóléti Szolgálat a 

szociális feladatellátás területén működik. Bölcsődei ellátás 2012-től működik Hajdúdorogon, 

amelynek közel maximális a kihasználtsága. Európai Uniós TOP forrásból pályázati forrást 

nyert a Hajdúdorogi Metropolitai Egyház új bölcsődei épület kialakítására, így rövidtávon 

megoldott lesz a gyermekek elhelyezése.   

A Görögkatolikus Metropólia fenntartásában megvalósuló idősek bentlakásos otthona régóta 

fennálló lakossági igényt tud kielégíteni rövidtávon.  

3. Szociális bérlakások 

Az önkormányzat tulajdonában 23 db olyan lakás van, amelyet kedvezményes bérleti díj mellett 

biztosítani tud rászoruló családok részére. Középtávú cél pályázati támogatás segítségével a 

Tokaji utca 8-12. szám alatt található háztömbök felújítása. Ezáltal a lakhatási feltételek 

javulnak, megfelelő életkörülményeket biztosítanak a lakosság számára. Ezen túl rövidtávú terv 

4 db szociális bérlakás kialakítása családi házas környezetben. 

5.1.3 Helyi gazdaság megerősítése 

1. Mezőgazdaság 

A helyi gazdaságban nagy jelentősége van a mezőgazdaságnak, az egyik legnagyobb 

foglalkoztató, egyre kevesebb az élőmunkaigénye, viszont azok a területe, amelyeknek viszont 

pont erre lenne igénye egyre nehezebben talál munkaerőt. Az elsődleges termények a 

takarmánykukorica, a napraforgó és a kalászosok, másodlagos a csemegekukorica, meggy, 

zöldborsó. A kertészeti kultúrában is van potenciál, viszont itt is gondot jelent az élőmunkaerő 

igény, ezért olyan új gazdálkodási formák irányába történő elmozdulás szükséges, mint például 

a vertikális mezőgazdaság. 
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Az önkormányzat is rendelkezik földterületekkel és legelővel, amelyek közfoglalkoztatás 

keretében kerül megművelésre.  

Mivel nem megoldott a mezőgazdasági területek öntözővízzel való ellátása, ezért egy közös 

víztározó létrehozása fontos lenne a jövőbben, amelybe a vizet a Keleti-főcsatornából kellene 

elvezetni. Ennek kialakítását a domborzati adottságok nehezítik, mivel szivattyúrendszer 

kiépítése is szükséges lesz ennek megvalósítására. 

Rövid és középtávú cél a helyi termelők támogatása, a pályázati lehetőségek népszerűsítése, 

ismertetése számukra. 

2. Ipari területek fejlesztése 

Ipari park, illetve terület kialakítása Hajdúdorog hosszútávú fejlesztése érdekében rendkívül 

fontos. Erre alkalmas terület a település dél-nyugati részén található, amely jelenleg 

sportpályaként üzemel. Ennek mérete közel 2 ha. A kialakításához a rendezési terv módosítása 

szükséges, hogy ipari terület besorolást kapjon ez a terület. Ezt a célt középtávon kívánja 

megvalósítani az Önkormányzat.  

A tervek szerint a megszűntetett sportpálya helyett a strand környezetében kerül kialakításra 

egy új, jól felszerelt, műfüves pálya is. 

3. Feldolgozó üzemek 

A mezőgazdasági termelésre alapozott feldolgozóipar fejlesztése, kiépítése egy hosszútávon 

megvalósuló fejlesztési elképzelés. Ennek célja a helyi termékek helyben történő feldolgozása 

ezáltal új munkahelyek létesítése. Ennek köszönhetően a helyi termékek feldolgozásra 

kerülnek, valamint a helyi fogyasztókhoz is könnyen eljutnak. 

4. Piac 

A városi piac felújításának 1. üteme Vidékfejlesztési Pályázat keretéből valósul meg, melynek 

során a piaccsarnok épületének teljeskörű megújítása zajlik le. A 2. ütemben a korábban 

megkezdett projekt kerül befejezésre, amelynek keretében a kerítést, a környezetet, a 

kamerarendszert, az eszközöket és az elárusító helyeket szükséges modernizálni. Ez rövidtávon 

megvalósuló fejlesztés. A programok jól kiegészíthetik egymást, amelyekből a teljes felújítás 

megvalósítható. 

A másik nagy problémát a parkoló hiánya okozza. Ezzel kapcsolatban felmerült, hogy a 

szociális bérlakásoknál található területből le lehetne-e csípni egy kisebb részt a parkoló 

kialakításához. 
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A piaccal kapcsolatban fontos a helyi termelők támogatása, a helyi termékek vásárlásának 

biztosítása és a rövid ellátási lánc biztosítása. 

5. Városi intézményrendszer 

A vállalkozások fejlesztését segítő hatékony városi intézményrendszer és háttérszervezet 

kialakítása és fenntartása, amely folyamatos konzultációt folytat a vállalkozásokkal, potenciális 

befektetőkkel, gazdasági partnerekkel és tanácsadókkal. Nyíltnapok, fórumok szervezése, 

Európai Uniós és hazai források hasznosításának hatékonyságnövelése, helyi vállalkozások, 

befektetők felé történő nyitás és együttműködés kialakításának elősegítése. 

6. Turizmus 

A helyi és környékbeli (pl. MotoGP pálya) fejlesztések révén a turizmus is jelentős gazdasági 

meghatározóvá válhat akár közép, akár hosszútávon. Ehhez szükséges a sportpálya kialakítása 

és fejlesztése, a strand fejlesztése, a kulturális, szálláshely (pl. kemping) és kerékpárút 

fejlesztések.  

Hosszútávon komplex turisztikai koncepció kidolgozására lehet szükség, amely meghatározza 

a fejlesztési elképzeléseket, segíti a partnerségi kapcsolatok kialakítását. 

5.1.4 Turizmus fejlesztése 

Hajdúdorog rendkívül jó adottságokkal rendelkezik, ám az erőforrásai kiaknázatlanok. A 

turizmusba való bekapcsolódás több színtéren keresztül valósulhat meg. A fejlesztések 

megvalósításához és hasznosításához hosszútávon egy komplex turisztikai koncepció 

kiépítésére is szükség mutatkozhat. 

1. Sportpálya 

A strand fejlesztésében sok lehetőség van. A strand előtti területen egy komplex sportpark 

kialakítása a cél középtávon, ahol különböző sportágak kedvelői megtalálják a maguk 

kedvencét. Kondipark kialakítására már van egy pályázat benyújtva, amely pozitív elbírálás 

esetén rövidtávon fog megvalósulni. Jelenleg a település dél-nyugati részén található sportpálya 

a strand elé áthelyezése a kulcsa több fejlesztés megvalósulásának, mivel ezzel egyrészt egy 

teljesen új pályát lehetne kialakítani pl. műfüves kis pálya, nagy pálya, extrémsport pálya. A 

felszabadult, kb. 2 ha területen pedig ipari parkot lehet létrehozni. 

2. Strand, termálvíz 
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A strand gyógyászati szempontú fejlesztésével, vagyis a szolgáltatások körének kiépítésével és  

bővítésével olyan infrastruktúra kialakítása válik lehetővé, amely segítségével elkerülhető a 

szezonalitás. Erre a bővítésre a lakosság részéről is nagy igény mutatkozik, de turisztikai 

szempontból is sok lehetőséget kínál. A tervek közt szerepel a görögkatolikusságra alapozva 

egy zarándokfürdő kialakítása, ezáltal egy új irányt adni a fürdőnek és a turizmusnak. Fontos 

viszont szem előtt tartani, hogy a környező települések majd mindegyikén található fürdő, ezért 

a fejlesztésnek ésszerű keretek közt kell maradnia, de valamilyen újdonságot, egyediséget is 

nyújtania kell. 

3. Krisztus-katonaság 

A görögkatolikus és hajdú hagyományokra épülő Krisztus-katonaság olyan egyedi értéket ad a 

településnek, amely könnyen megkülönböztethetővé teszi Hajdúdorogot a többi hajdúvárostól. 

Ez még egy jelenleg nem teljesen kiaknázott lehetőség, amelyben sok turisztikai potenciál 

rejlik. Erre építve rövidtávon kell megvalósítani fejlesztéseket, rendezvények, bemutatók, 

ismeretterjesztők szervezésével és lebonyolításával.  

A Krisztus-katonaság 2016-ban bekerült az UNESCO Szellemi Kulturális Örökség Nemzeti 

Jegyzékébe, valamint megtalálható a Megyei Értéktárban. Az Országos Értéktárba történő 

felterjesztése megtörtént, cél a Hungarikummá válása. 

4. Látogatóközpont 

A Városháza épületben látogatóközpont kialakítása hosszútávon valósul meg. Az egykor hajdú 

laktanyaként funkcionáló épület méltó helyet adhat egy látogatóközpontnak, amelyben a 

görögkatolikus (Krisztus-katonaság) és a hajdú hagyományok kerülhetnek bemutatásra. 

5. Szálláshely 

A szálláshely fejlesztése egy olyan, ötcsillagos, európai színvonalú kemping kialakítása révén 

valósulna meg középtávon, amelyben mobilházak és klasszikus lakókocsik is megtalálhatók 

lennének. A fejlesztés indokoltságát a hajdúnánási MotoGP pálya építés adja, amely lehetőséget 

biztosít, mint szomszédos településnek a turisztikai potenciáljának az emelésére. 

6. Kerékpárút  

A település belterületi részét északról déli irányba teljesen átszeli a kerékpárút. Nyugati 

irányban a belterületi részen kiépült kerékpárút csatlakozik a Hajdúdorog-Hajdúnánás között 

meglévő külterületi szakaszhoz. Hajdúdorog és Hajdúböszörmény közti szakasz kiépítésének 

tervezés és kivitelezés rövidtávú cél. Újfehértó felé való kiépítése, valamint a Hajdúvárosok 
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összekapcsolása által pedig akár a tematikus utak kialakítására is lehetőség kínálkozna 

hosszútávon. 

5.2 Humánerőforrás fejlesztése  

A tanulmány ebben az alfejezetében a város azon fejlesztési elképzelései kerülnek bemutatásra 

melyek célcsoportja a helyi lakosság, kiemelt figyelmet fordítva az ifjúság támogatására.   

Fejlesztési elképzelések sorában szükséges kiemelni, hogy az Önkormányzat kulcsfontosságú 

területnek tartja az oktatási terület fejlesztését, stabilitásának fenntartását, melyek hosszú távon 

visszahatnak a város jövőjére. 

5.2.1 Oktatásfejlesztés 

Településünkön oktató, nevelői munka Klebelsberg Intézményfenntartó Központ által 

fenntartott és működtetett oktatási intézményekben, az önkormányzat által fenntartott 

óvodákban és a Szent Bazil Görögkatolikus Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium, Technikum, 

Szakképző Iskola, Készségfejlesztő Iskola és Kollégiumban folyik.  

1. Óvodai ellátás 

Az óvodai nevelés az önkormányzat részéről három telephelyen valósul meg a Hajdúdorogi 

Egyesített Napközi Otthonos Óvodák által, még a Hajdúdorogi Metropolitai Egyház a Szent 

Bazil Görögkatolikus Óvodát működteti. Az önkormányzati telephelyek közül kettő felújításra 

került, de a folyamatos fejlesztések és felújítások középtávon fognak megvalósulni. A játék- és 

eszközállomány folyamatosan megújításra kerül.  

Az intézmény kapacitásai maximálisan kihasználtak, a hosszútávon történő fejlesztések, 

bővítések a demográfiai helyzet miatt átértékelésre szorulnak.  

2. Általános Iskola 

A Hajdúdorogi Móra Ferenc Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában folyó szakmai 

munka koordinálása a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ feladata. Az iskola konyhája 

látja el meleg étellel a városban működő intézményeket, ennek folyamatos a fejlesztése, mivel 

néhány éve esett át teljeskörű felújításon. Az informatikai beruházások, és az akadálymentesítés 

után az épület energetikai fejlesztése is megvalósult. Felújításra csak az iskola régi részének 

(Líceum épületének) lehet szüksége középtávon. 

A Dr. Molnár István EGYMI Kalkuttai Teréz Anya Tagintézménye az egészséges és enyhén, 

illetve közepesen fogyatékos gyerekek oktatását a szakmai követelményeknek megfelelően, és 
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az elfogadott pedagógiai programban leírtak szerint kell folytatni. A 2011-ben befejezett 

felújításnak köszönhetően kulturált környezetben folyhat az oktató, nevelő munka, kiemelve a 

tehetséggondozást. 

3. Egyházi oktatási intézmény 

A Görögkatolikus Metropólia fenntartásában működik az önkormányzattól átvállalt feladatként 

az óvoda és az általános iskola, valamint a gimnázium, szakképző iskola. A kihasználtság 

területén leginkább a középiskolai rész küzd gondokkal, ezért középtávon érdemes lehet olyan 

szakképzési programokat a településre hozni, amely ezt a problémát segíthet megoldani, 

vonzóvá tenni az iskolát a továbbtanulók körében.  

A partnerségi elvet követve fontos a folyamatos kapcsolattartás és együttműködés az 

intézmények vezetőivel Hajdúdorog fejlesztése érdekében.   

5.2.2 Közösségi élet erősítése 

1. Mészáros Károly Városi Könyvtár 

A közművelődésről való gondoskodást, a közösségi tér biztosítását oldja meg, mindamellett a 

szabadidő eltöltésének is színtere. 

2. Görög Demeter Művelődési Ház  

A közművelődésről való gondoskodást, a közösségi tér biztosítását oldja meg, mindamellett a 

szabadidő eltöltésének is színtere. 

3. Helytörténeti Gyűjteménnyel és Tájház 

Hajdúdorog rendelkezik Helytörténeti Gyűjteménnyel és Tájházzal is. 

A Helytörténeti Gyűjtemény energetikai korszerűsítése a TOP-3.2.1-15 pályázatból valósult 

meg. A Tájház és az ingatlanon lévő gazdasági épület körüli terepszint csökkentése, 

vízmentesítése, az épületek tetőszerkezetének, héjazatának történeti szerkezeteket megtartó 

felújítására a Teleki László Alapítvány/Népi Építészeti Program keretében elnyert támogatás 

biztosít lehetőséget.  

 

Az épületállományok felújítása, átalakítása, bővítése, az eszközállomány korszerűsítése a 

pályázati lehetőségek kihasználásával valósul meg középtávon.  

4. Sport 
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A sport területén a városban folyamatosan biztosításra kerülnek a mozgáshoz szükséges 

lehetőségek. Hangsúlyt kap az utánpótlás-nevelés, amelyek az Önkormányzat támogatást 

élvezik. A strand előtti területén meglévő és majd kialakításra kerülő sportpark a közösségi élet 

helyszíne is. Sportcsarnokkal a Görögkatolikus Egyház rendelkezik az általános iskola 

területén.  

A városban egy sportegyesület, a Hajdúdorog Sportegyesület működik, amely több mint 80 éve 

alakult. 11 éve térítésmentesen tartanak edzéseket. Szociális szerepe jelentős, mivel évről évre 

egyre több a halmozottan hátrányos gyerekek száma a csapatokban. A munkájukkal segítik az 

integrálódásukat, ingyenesen biztosítják számukra a sportorvosi vizsgálatot, az utazást a 

versenyekre, a sportfelszerelést és hétvégén az étkeztetést is a pályázati lehetőségektől függően. 

Feladatai közé tartozik a versenysport biztosítása, versenyeztetés, utánpótlásképzés, 

létesítmény fenntartás, alkalmanként tömegsportigény kielégítése, szabadidős sportolásra 

helyszín biztosítása a lakosság számára.   

Fő célja a megfelelő tárgyi feltételekkel rendelkező, a fiatalok számára is vonzó labdarúgó 

sportegyesület működtetése, a labdarúgó utánpótlás bázis kialakítása, a csapatok 

versenyeztetésének biztosítása, a létesítmények megfelelő szintű fenntartása. 

Az utánpótlás-nevelés jelenlegi csapatai: U-19, U-16, U-11 két csapat, U-9 két csapat, U-7 két 

csapat és U17, U15, U13, U11 futsal csapatok. 

Kiemelkedő eredményük, hogy működik felnőtt és ifi csapat is a megyei II. o. bajnokságban. 

Az MLSZ Bozsik programjában nyolcadik éve szerepelnek. 2021-ben 152 igazolt játékos volt 

az U7-19 korosztályokban. A felnőtt csapatban 22 fő igazolt játékos szerepelt 2021-ben. A 

Bozsik csapatok között már két női csapat is van. 

Az Egyesület munkájának köszönhetően a helyi iskolák a diákolimpiai és más jellegű 

versenyeken kiemelkedő eredményeket érnek el.  

Az Önkormányzat évről évre támogatja az Egyesület működését, azonban a növekvő igények 

teljesítéséhez nagyobb mértékű anyagi forrás bevonására lenne szükség pl. egy minden igényt 

kielégítő sportcsarnok megépítésével. 

 

5. Mozi 
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A Mozi épületének felújításával és bővítésével új művészeti központ létesítése valósulna meg 

középtávon. Ennek révén színházterem, többfunkciós tér, szabadtéri színpad és parkoló kerülne 

kialakításra. A másik lehetőség egy új művészeti központ létesítése, ahol otthont kap a 

könyvtár, a szabadtéri színpad és új közösségi terek. A megvalósításra folyamatos a 

lehetőségek, megoldások és a források keresése. 

6. Ifjúságvédelmi Koncepció 

Hajdúdorog Város Önkormányzata, a szakmai előkészítő anyagot alapul véve (Ifjúsági I.), a 

korábbi, lejárt hatályú Ifjúságpolitikai Koncepció és ahhoz kapcsolódó Cselekvési Terv 

felülvizsgálatát határozta el. A dokumentumok várhatóan 2022 májusában készülnek el, a helyi 

ifjúság igényeit figyelembe véve. 

7. Testvérvárosi kapcsolatok 

Hajdúdorog városa kontinens szerte ápol testvérvárosi kapcsolatokat, többek között 

Székelyudvarhellyel, Lubartów-val, Podenzanoval, Stei-vel, Nyárádszeredával is. 

A városok közötti szövetségek lehetőséget adnak tapasztalatcserére és kapcsolaterősítésre, 

előnyeit összesen 50,5 ezer helyi lakos élvezheti. A kapcsolattartás lehetőséget biztosít minden 

település számára, hogy személyes látogatása során megtapasztalja a város működését és a 

számára pozitívumokat átültesse saját városának életébe.  

A város vezetése mindig is nagy hangsúlyt fektetett ezen kapcsolatok ápolására, keresi a 

(pályázati) lehetőségeket és forrásokat a szorosabb együttműködés kialakítására. 

5.3 Települési környezet fejlesztése 

Települési környezet, lakókörnyezet alatt azt az épített és természeti teret értjük, amiben a 

lakosság a mindennapjait éli.  

Mivel a mindennapok élettere, ezért nem mindegy, hogy ez a lakókörnyezet milyen állapotban 

van. Annak megújítása egyértelműen hozzájárul a lakosság pozitív érzetéhez, valamint a 

lakókörnyezet-fejlesztés gazdasági haszna szintén kimutatható. 

Hajdúdorog Város Önkormányzatának számára kiemelten fontos a rendezett településkép 

kialakítása, mind az épített, mind pedig a természeti környezet vonatkozásában. Ennek 

eléréséhez, megvalósításához kiemelt cél az épített és természeti környezet értékmegőrző 

fejlesztése, valamint a települési infrastruktúra fejlesztése. 
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5.3.1 Épített környezet fejlesztése 

A településen számos olyan épület található, amelyek komoly fejlesztésre szorulnak.  

1. Bölcsőde épületének bővítése 

Európai Uniós TOP pályázatból forrást nyert a Hajdúdorogi Metropolitai Egyház új bölcsődei 

épület kialakítására, így rövidtávon megoldott lesz a gyermekek elhelyezése, viszont érdemes 

a kapacitások hosszútávú átgondolása. 

2. Művelődési központ kialakítása 

A Mozi épületének rendbetételével középtávon egy új színházteremmel, többfunkciós térrel, 

szabadtéri színpaddal rendelkező művelődési ház kialakítása valósul meg. Az új építés révén 

parkoló kerülne kialakításra, amely megoldás lenne a központban gondot okozó parkolóhelyek 

hiányára.  

3. Új városháza kialakítása 

Tokaji úton lévő kihasználatlan épületegyüttes helyére merült fel ötletként és van tervben az új 

városháza épületét felépíteni, amelyet közép vagy hosszútávon terveznek megvalósítani.   

4. Látogatóközpont kialakítása 

Az ötletek és a hosszútávú tervek szerint a Városháza épületben látogatóközpont kialakítása 

valósulhat meg, amely a turisztikai fejlődéshez is hozzájárul. Az épület egy 17. századi hajdú 

laktanya, amelyben méltó helyet kapna egy látogatóközpont, ahol a görögkatolikussággal, a 

Krisztus-katonasággal és a hajdú hagyományokkal ismerkedhetnek meg a látogatók. 

A fejlesztést indokolja, hogy a székesegyház mellett található egy építészeti és történelmi 

jelentőségű erődfal. Az épületben éttermet, kávézót is kialakítanának, valamint interaktív, 21. 

századi kiállításoknak, tárlatoknak is helyet adna.  

5. Bérlakások felújítása 

Az önkormányzat tulajdonában az Iskola utcán vannak piaci alapon kiadott lakások, illetve a 

Tokaji út 8-12 szám alatt szociális bérlakások.  Középtávú cél pályázati támogatás segítségével 

a háztömbök felújítása.  

6. Rendőrőrs átköltöztetése 

Fontos, középtávú cél a településen található rendőrőrs átköltöztetése a régi leromlott állapotú 

épületből egy újonnan épített modern infrastruktúrával rendelkező épületbe. Erre megfelelő 

ingatlan kijelölése szükséges. 
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7. Üzletház kialakítása 

A rendőrőrs épülete mellett egy üzletház kialakítása kiszolgálná a lakosság igényeit, új üzletek 

települhetnének Hajdúdorogra. Ezzel a környékről is vonzhatna vásárlókat, valamint a helyiek 

is helyben fogyasztanának, nem kellene a szomszédos településekre átjárniuk. Ez a fejlesztési 

elképzelés piaci alapon valósulhat meg, amelyben az önkormányzat mozgatórugóként 

funkcionálhat. 

8. Kishutai tábor fejlesztése 

Középtávú cél a Hajdúdorog Város Önkormányzatának tulajdonában lévő Kishután található 

ház felújítása, amelyet ezt követően ismét ifjúsági szállásként lehet használni. Az átalakított ház 

a hajdúdorogi gyerekek számára szolgálhat kirándulások színhelyéül. Ennek megvalósítása 

vizsgálandó, mivel a település közigazgatási határán kívül található ingatlanról van szó, így 

pályázati források nehezen igényelhetők rá. 

5.3.2 Települési infrastruktúra fejlesztése 

Hajdúdorog alapinfrastruktúrája jól kiépült. Ennek fejlettsége és megfelelő karbantartása 

jelentősen hozzájárul a lakosság életszínvonalának meghatározásához, megfelelő 

feltételrendszert biztosít a településgazdaság fejlődéséhez, vonzerőt jelenthet a befektetők és az 

újonnan betelepülők számára. Szükséges a városban lévő közterületek, parkok rendben tartása, 

a köztisztaság biztosítása. 

A már kiépült infrastruktúra minőségi javítása, színvonalának emelése, korszerűsítése 

folyamatos feladat csakúgy, mint az egyes szolgáltatások színvonalának további javítása. Ezek 

különböző területekre oszthatók fel. 

1. Szennyvízelhelyezés és elvezetés 

A városban a szennyvízelhelyezés és elvezetés kérdése a település legnagyobb részén 

megoldott, mivel Hajdúnánással közös pályázat keretében épült ki a városi csatornahálózat. A 

külterületi területek és még csatornázatlan utcarészek (Lókert városrész) bekötése a hálózatba, 

a szakszerű szennyvíz továbbítás fejlesztése szükséges.  

2. Ivóvíz szolgáltatás 

Az ivóvízminőség-javító program keretében korábban megvalósult az arzénmentesítési 

program. A vezetékrendszer viszont elöregedett, kb. 98%-os cseréjére van szükséges, mivel az 

ivóvíz rossz minőségét a vezeték állapota okozza, emellett magas (kb. 40%) az elszivárgás. Ez 
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hosszú távon megvalósítandó cél. A jövőben tervebe van az üzemeltetés megújuló 

energiaforrások használatára való áthelyezése is.  

Az ivóvíz-szolgáltatást és szennyvízelvezetést ideiglenes jelleggel 2022. január 1- 2022. 

december 31. között a Nyírségvíz Zrt. biztosítja.  

3. Belvízrendezés, csapadékvíz elvezetés 

Sikeres pályázatoknak köszönhetően a felszíni vízelvezetést biztosító belvízelvezető csatornák 

és műtárgyak egy részének felújítása megvalósult, azonban elengedhetetlen a külterületi 

csatornarendszer felülvizsgálata és fejlesztése is. Gondot okoz továbbá, hogy a gerincvezeték 

több helyen nincs kiépítve, mivel a nyílt vízelvezető rendszer kialakítását a közterület 

adottságai nem teszik lehetővé. Ez egy rövid- vagy középtávon megoldandó feladat. 

Erre a problémára jelent megoldást az elnyert TOP-2.1.3-16-HB1-2021-00037 kódszámú 

Hajdúdorog települési környezetvédelmi infrastruktúra fejlesztése elnevezésű pályázat, 

melynek keretében kb. 7,2 km hosszúságú kül- és belterületi vízelvezető szakasz kerül 

felújításra. 

4. Helyi utak 

A szilárd burkolatú, önkormányzati fenntartású úthálózat hossz kb. 90%-os kiépítettségű. 2005-

ben volt utoljára egy nagyobb felújítás, jelenleg a kopóréteg felújítására lenne inkább szükség, 

viszont vannak olyan utcák, amelyen még ez sincs kiépítve. A cél az, hogy mindenhol legyen 

műút.  

A legtöbb út a csatornázás során új aszfaltréteget kapott, valamint a Mátyás körút pályázati 

forrás bevonásával került felújításra. A Bencze bekötőút, a Böszörményi út egy szakasza és a 

Rákóczi kert I. dűlője kapott új aszfaltréteget. A belterületi utak felújítását, amely kb. 45 km 

hosszúságú, pályázati forrásból tervezik megvalósítani folyamatosan a pályázati lehetőségek 

függvényében. Szintén ezen az intervallumon belül a Vidékfejlesztési Programból kívánják 

megvalósítani a külterületi dűlőutak felújítását. A leromlott városi területek felzárkóztatásának 

érdekében pl.a Nagy Sándor utcán vannak tervben aszfaltozási munkák, amelyet rövidtávon 

terveznek megvalósítani. Problémás a Tokaji út, Kálmánházi és Újfehértói külterületi utak 

állapota is, amelyek rendbetétele középtávú cél.  

Fokozott figyelmet kell fordítani az úthálózat karbantartására, padkák feltöltésére, folyamatos 

szakszerű kátyúzásra, mind kül-, mind belterületen. A külterületi szilárd burkolatú (stabilizált) 

utak karbantartása elsősorban külső források bevonásával valósul meg. Szállásföldi 
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határrészben 3,7 km hosszúságú dűlőút stabilizálása megtörtént, valamint folyamatban van 

további kb. 5,0 km hosszúságú dűlőút felújítása. 

Hosszútávú cél a Tokaj irányába vezető 3503-as út teljes rekonstrukciója, burkolása, 

kiszélesítése és kiépítése a 36-os útig, amely által az könnyebben elérhetővé válna. Ehhez 

összefogás szükséges az érintett településekkel és kezdeményezni kell az útszakasz 

önkormányzati tulajdonba adását.  

A város központjában található körforgalom nagyobb méretű mezőgazdasági erőgépekkel 

történő használatára nem alkalmas, a 3 m tengelytávszélességnél hosszabb járművek ki vannak 

tiltva innen, mivel szélesebb torkolatokra lenne szükség. A probléma megoldására alternatívák 

kialakítása szükséges. 

Ehhez kapcsolódik a szintén hosszútávú cél, egy „negyed körút” kialakítása a város délnyugati 

részén, amely a belváros forgalmat csökkentené, mivel azt Hajdúnánás és Hajdúböszörmény 

irányából el lehetne kerülni. Ennek célja az, hogy a tehergépjárműforgalom kivezetésre 

kerüljön a szűk, nem megfelelő teherbíróképességgel rendelkező városközpontból.  

5. Parkrendezés 

Középtávú célként jelenik meg a belváros parkjainak, zöldterületinek fejlesztése, rendezése. 

Erre a TOP Plusz-1.2.1-21 Élhető települések pályázat nyújthat lehetőséget. Cél egy rendezett 

tér kialakítása, a Hajdúk kútjának, a Székelykapunak a felújítása, valamint egy testvérvárosi 

emlékhely kialakítása. 

6. Kerékpárút 

A Hajdúdorog - Hajdúnánás közötti kerékpárút felújítását középtávon kell szorgalmazni. A 

megkezdett kerékpárút építés befejezése a Tokaji úton és Böszörményi úti szakasszal történő 

összekötése 2021-ben megvalósult. Közép- illetve hosszútávú célként jelenik meg a további 

útvonalak kiépítése.  

Igény mutatkozik Hajúböszörmény felé vezető kerékpárút kiépítésére a két település között, 

amely jelenleg tervezési fázisban van. A másik irány az Újfehértó irányába történő terjeszkedés, 

amely által Máriapócs is akár könnyebben elérhető lenne, jobb bekapcsolódást biztosítana a 

turizmusba.  
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5.3.3 Energetikai fejlesztések 

A városban ütemezetten valósulnak meg a közintézményeket érintő energetikai fejlesztések, 

melyek keretében az épületek hőszigetelést kaptak, valamint napelemes rendszer elhelyezése 

segíti az energiaellátást, ezáltal a környezeti terhelést csökkentve, fokozva a város önellátását. 

TOP – 3.2.1-15 pályázat keretében megvalósult a hajdúdorogi Helytörténeti Gyűjtemény 

épületének energetikai fejlesztése.  

Fontos középtávú feladat az épületenergetikai felújítással nem érintett önkormányzati tulajdonú 

épületeknek ugyancsak energetikai korszerűsítése. Ezen épületek vonatkozásában hasonlóan a 

korábbi ütemhez nyílászárócsere, szigetelés, napelemes rendszer telepítése, termálvizes fűtési 

rendszer kiépítése, valamint szükség esetén gépészeti felújítás valósul meg.  

1. Napenergia 

Hajdúdorog éghajlata mérsékelten meleg és száraz, az évi napsütéses órák száma 1950 körüli. 

Így környezeti szempontból hasznos lehet a napenergiát felhasználva a háztartásokban, 

önkormányzatokban például a használati melegvizet előállítani. Számos pályázati lehetőség 

adott évről-évre, melynek keretében lakóépületek energiahatékony felújítására, megújuló 

energiafelhasználásra vonatkozóan támogatás igényelhető. Ezt középtávon szükséges 

megvalósítani. 

Tervben van energiaközösség kialakítása is az MVM Zrt. közreműködésével, amely 

segítségével a közvilágítást lehetne környezetbaráttá tenni. 

A közintézmények nagy része napelemmel ellátott (pl. Orvosi rendelő, volt ITV épülete, 

Helytörténeti Gyűjtemény, Petőfi u. 52. szám alatti közösségi ház). 

2. Termálvíz 

Hajdúdorog jó helyzetben van, mivel rendkívül gazdag termálvízben. Ez több területen is 

hasznosítható. Egyrészt az önkormányzati épületek fűtésének megoldására, valamint fólia 

sátrak fűtésére.  

Hajdúdorog számára a napenergia és a termálvíz használatára való áttérés zászlóhajó fejlesztés 

lehet az elkövetkezendő években, amelyek megvalósítása hosszútávon tervezett. 

Megújuló energiák használatának elősegítése, ösztönzése a köz és magánszférában egyaránt. 

Városi szinten a lehető legnagyobb mértékű önellátásra törekvés az energetikában.  
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Hasonlóan önkormányzati tulajdonú ingatanok esetében a háztartásokban is ösztönözni 

szükséges a megújuló energiák mind szélesebb körű felhasználást. 

A környezettudatosság fontosságának széles körben való megismerését szolgálja az 

önkormányzat által elnyert „Szemléletformálás az energiahatékonyság jegyében 

Hajdúdorogon” című KEHOP-5.4.1-16-2016-00475 azonosító számú pályázat, melynek célja 

az energiatudatos szemlélet erősítése a lakosság és az intézmények számára.  
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6. MEGVALÓSÍTÁS 

 

6.1 Megvalósítás eszközei, intézményi bemutatás 

A fejlesztési tervben szereplő elképzelések megvalósítása érdekében a rendezési terv átfogó 

felülvizsgálatára is szükség lehet, hogy összhang legyen a jövőbeni fejlesztési célokkal, 

valamint a meglévő intézményrendszer koncepcionális célokkal való összehangolására van 

szükség. Hajdúdorog Város Önkormányzatának partnerei a megvalósítás során az alábbi 

intézmények és szolgáltatók: 

Oktatási, nevelési intézmények: 

• Hajdúdorogi Egyesített Napközi Otthonos Óvodák  

• Hajdúdorogi Móra Ferenc Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

• Szent Bazil Görögkatolikus Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium, Technikum, 

Szakképző Iskola, Készségfejlesztő Iskola és Kollégium 

• Dr. Molnár István EGYMI Kalkuttai Teréz Anya Tagintézménye 

Közművelődési intézmények: 

• Görög Demeter Művelődési Ház (Mozi, Helytörténeti Gyűjtemény és a Tájház) 

• Mészáros Károly Városi Könyvtár  

Szociális intézmények: 

• Görögh Péter Szociális Központ (Idősek klubja) 

• Hajdúdorogi Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 

• Gyámhivatal 

• Istenszülő Oltalma Görögkatolikus Szociális Szolgáltató Központ 

• Fehér Bot Alapítvány 

Egészségügyi szolgáltatók 

• Anya- Csecsemő- Gyermekvédelmi Tanácsadó, Védőnői Tanácsadás 

• Háziorvosi alapellátás 

• Házi gyermekorvosi alapellátás 

• Fogorvosi alapellátás 

• Laboratórium 

• Fizikoterápiás rendelés 
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Gazdasági intézmények: 

• Hajdúdorogi Városi Önkormányzati Képviselő-testület GAMESZ  

 

6.2 Monitoring és értékelés 

Hajdúdorog Integrált Településfejlesztési Stratégiájának 2016-ben történt elfogadásával 

megkezdődött egy fejlesztési folyamat, melynek során a jövőképben foglaltak teljesülését 

elősegítő hosszú távú fejlesztési célok nyomon követése szükséges. 

A megfogalmazott jövőkép megvalósításához rendelt intézkedések és tervek előrehaladását 

befolyásolhatja a változó környezet (gazdasági, társadalmi) és egyéb kihívások. Éppen ezért 

szükséges a tervek megvalósulásának folyamatos ellenőrzése, figyelemmel kísérése, melynek 

következtében időben észlelve az eltérést, azonnal lehessen reagálni és amennyiben szükséges 

a bekövetkezett változás miatt módosítani a terveket. 

Figyelemmel kísérés vagy másnéven monitoring során fontos a visszacsatolás, annak 

érdekében, hogy a tervtől való eltérés jelzésre kerüljön a döntéshozók felé.  

A monitoring folyamán a fejlesztési célokhoz, tervhez rendelt számszerűsíthető eredmények, 

un. indikátorok teljesülése kerül ellenőrzésre. Egy adott fejlesztési elképzelés pl. útszakasz 

felújítása, adott időtávon belül megtörténik, ennek indikátor értéke a felújított útszakasz hossza.  

A monitoringot bizonyos időszakonként szükséges elvégezni, ekkor összevetésre kerül, hogy 

mi változott, mi valósult meg az előző ellenőrzési időpont óta.  

A felülvizsgálat közös érdeke, mind a közösség, mind pedig a döntéshozók számára annak 

érdekében, hogy felhívja a figyelmet a céloktól való eltérésre és ezáltal a korábban hozott 

döntések felülvizsgálatára, szükség esetén annak módosítására.  

Javasolt a monitoring elvégzése évente, melynek során meg kell vizsgálni milyen előre lépések 

történtek a célkitűzések megvalósítása érdekében és esetenként milyen eredményeket lehet már 

értékelni. Amennyiben a tervezett előrehaladáshoz képest eltérés tapasztalható, abban az 

esetben beavatkozás szükséges, az intézkedéseket felülvizsgálni és módosítani szükséges.  

A teljes fejlesztési terv esetében pedig tízévenként szükséges egy felülvizsgálat, aktualizálás. 

Ennek során adatgyűjtés, új információk bekérése, a fejlesztési terv megvalósítási folyamatában 

tapasztalt következtetések összegzése szükséges.  
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A monitoring egy összetett feladat, az adatok gyűjtésén és elemzésén túl, figyelembe kell venni 

a külső környezet változásait, melyeket szintén szükséges az újra tervezésben a célokkal 

összehangolni. Továbbá szintén fontos értékelni a megvalósított fejlesztéseket pénzügyi és 

fizikai megvalósulás terén. 

Mint említésre került, hogy közös érdek a monitoring, mind a lakosság, mind a döntéshozók 

számára, ezért a város fejlesztési feladatainak előrehaladásáról folyamatosan tájékoztatni 

szükséges a lakosságot a helyi médiumokon keresztül. 
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7. ÖSSZEGZÉS 

Hajdúdorog 2030 - Fejlesztési Terve középtávú fejlesztési elképzeléseken keresztül mutatja be 

a fejlesztési irányokat, amely a lakosság tájékoztatását és a döntéshozók segítését szolgálja. A 

település jó adottságokkal rendelkezik, fontos erejét alkotja a természeti környezete, amely a 

kiváló minőségű földterületeket és a gyógy- és termálvíz kincsét nyújtja. A település jelentős 

történelmi értékekkel és hagyományokkal rendelkezik. A civil szervezetek széleskörűen 

működnek, fontos munkát végeznek a városért. Földrajzi elhelyezkedése kedvező, ám két 

nagyobb járásközpont vonzáskörzetében található, így jelentős vonzerőnek számító 

funkciókkal csak részben rendelkezik. A közműhálózat folyamatos korszerűsítések és új 

hálózatok kiépítése révén biztosítja a lakosság ellátását, melyek folyamatos fejlesztése a 

középtávú tervek közt szerepel. A Fejlesztési Terv fontos célja annak bemutatása, hogy a 

meglévő adottságokat milyen módon lehet még hatékonyabban kiaknázni és korszerűsíteni, 

valamint a még kiaknázatlanokat bevonni a fejlődésbe. 

A Fejlesztési Terv első részében található korábbi fejlesztések bemutatásából, valamint a 4. 

fejezetben található fejlesztési irányok kijelöléséből megállapítható, hogy Hajdúdorog 

fejlesztéseit  az előző időszakhoz képest magasabb fokozatban kívánja megvalósítani. 

Hajdúdorogon fontosak a partnerségi kapcsolatok, ezért a Fejlesztési Terv kialakításának 

meghatározó eleme volt a településen működő civil szervezetek és vállalkozók, valamint a 

lakosság véleményének a megismerése. Ezekkel a véleményekkel összhangban vannak a 

fejlesztési elképzelések és irányok. A megvalósulás során a vertikális kapcsolatok is 

lényegesek, annak érdekében, hogy a lakosság, az önkormányzat, a megyei és az országos 

fejlesztési elképzelések összhangban legyenek egymással és egymásra épüljenek. 

A fejlesztések megvalósítására a 2021 és 2027 közti programozási időszak forrásainak és hazai 

források felhasználásával kerül sor. 

Összességében elmondható, hogy a Fejlesztési Terv széleskörű, minden irányba kiterjedve 

veszi figyelembe az adottságokat, az igényeket és a lehetőségeket, annak érdekében, hogy 

Hajdúdorog az elkövetkező években teljesíteni tudja a meghatározott fejlesztési terveit 
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Települési kérdőív – Civil szervezetek 

 

Tisztelt Válaszadó! 

Az alábbi információkat Hajdúdorog város, 2030-ig szóló Fejlesztési Programjának készítése 

során szeretnénk felhasználni. A tervezés során a település életében résztvevő szereplők 

véleményét, elképzeléseit, céljait is igyekszünk figyelembe venni.  

A kérdőív online is kitölthető az alábbi linken: https://forms.gle/CbhY6SYHP3w4w1YM9  

 

A kérdőívek a város honlapjáról is letölthetőek, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal 

(4087 Hajdúdorog, Tokaji út 4.) földszint 5. számú irodájában beszerezhetőek.  

 

A kérdőívek online kitöltésére, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi 

Osztályának ügyfélfogadó helyiségében elhelyezett gyűjtődobozba történő visszajuttatására 

2021. március 16-ig van lehetőség. 

 

Ezért kérjük, hogy az Ön által képviselt szervezet nevében segítse a munkánkat! 

Köszönjük! 

Hajdúdorog Város Önkormányzata 

 

Képviselt Intézmény neve:  

Kitöltő neve, beosztása  

Elérhetősége, amennyiben visszajelzés 

szükséges (telefonszám, e-mail cím): 

 

Telephely(ek) címe:  

 

1. Kérjük, sorolja fel azokat a tevékenységeket, amelyeket betölt a város életében! 

 

 

 

 

 

2. Kérjük, sorolja fel, mutassa be a tevékenységéhez kötődő együttműködéseit (akár 

városon belüli, akár külső)! 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/CbhY6SYHP3w4w1YM9


3. Ön szerint melyek Hajdúdorog város főbb értékei? Kérjük, az alábbiak szerint 

osztályozza a megadott értékeket: 1 - egyáltalán nem tartom értéknek; 2 – inkább 

nem tartom értéknek; 3 – közepesen tartom értéknek; 4 – inkább értéknek tartom; 

5 – teljes mértékben értéknek tartom. Amennyiben egyéb értéket/értékeket is meg 

tud nevezni, kérem azokat is osztályozza! 

 

• Mezőgazdasági adottságai   

• Földrajzi elhelyezkedése  

• Tevékeny lakossága   

• Kulturális értékekei  

• Oktatás elérhetősége   

• Turisztikai adottságok   

• Gazdasági funkciók jelenléte  

• Egyéb   

 

4. Kérjük, sorolja fel, hogy milyen helyszíneket (városrészek, terek, utcák, épületek stb.) 

tart problémásnak a városban! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Kérjük, sorolja fel, hogy milyen fejlesztések történtek a szervezeténél / a szervezete 

részvételével az 2010-20 közötti időszakban (a sorok bővíthetőek, illetve a táblázat 

akár sajátra cserélhető)! 

Fejlesztés 

megnevezése 

A szervezet által 

betöltött szerep 

Forrás típusa (saját, 

hazai, EU támogatás, 

stb.) 

Fejlesztés 

hozzávetőleges 

nagysága  

    

    

    

    

    

 



6. Kérjük, sorolja fel azokat fejlesztési célokat, amelyeket a következő 7-10 évben 

szeretne megvalósítani! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Ön szerint melyek Hajdúdorog város legfontosabb erősségei és lehetőségei? (a sorok 

száma növelhető) 

Erősség Lehetőség 

  

  

  

  

  

  

 

8. Ön szerint melyek Hajdúdorog város legfontosabb gyengeségei és a várost érintő főbb 

veszélyek? (a sorok száma növelhető) 

Gyengeség Veszélyek 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



9. Kérjük, értékelje a település legfontosabb problémáit, feladatait! Kérjük, jelölje 

számmal úgy, hogy az 1-es azt jelenti, hogy nagyon elégedetlen, 5-ös pedig, hogy 

teljesen elégedett! 

 

Elvándorlás  

Elöregedés, fiatalok kis száma  

A lakosság érdektelensége a település ügyei, a település fejlesztése iránt  

Munkanélküliség, kevés a munkalehetőség helyben   

Rossz közlekedési kapcsolatok, utak rossz állapota  

Nem megfelelő tömegközlekedési kapcsolatok  

Közműellátottság hiányai  

Környezet nem megfelelő állapota (levegő, talaj, talajvíz állapota, zaj hatásai), kevés 

zöldfelület 

 

Oktatási-nevelési, szociális intézmények hiánya, szűkös kapacitásaik  

Kulturális, szórakozási, sportolási lehetőségek, programok szűkössége  

Települési szereplők közötti együttműködés   

Vásárlási lehetőségek hiánya  

Egyéb: …………………………………..  

 

10.  Kérjük írja le, ha van egyéb észrevétele, gondolata a fejlesztésekkel kapcsolatban! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Köszönjük, hogy válaszaival hozzájárul a településfejlesztési dokumentumok 

elkészítéséhez! 



Települési kérdőív - Gazdasági szereplők 

 

Tisztelt Válaszadó! 

 Az alábbi információkat Hajdúdorog város, 2030-ig szóló Fejlesztési Programjának készítése 

során szeretnénk felhasználni. A tervezés során a település életében résztvevő szereplők 

véleményét, elképzeléseit, céljait is igyekszünk figyelembe venni.  

A kérdőív online is kitölthető az alábbi linken: https://forms.gle/R9MApu5XemvDicRC6  

 

A kérdőívek a város honlapjáról is letölthetőek, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal 

(4087 Hajdúdorog, Tokaji út 4.) földszint 5. számú irodájában beszerezhetőek.  

 

A kérdőívek online kitöltésére, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi 

Osztályának ügyfélfogadó helyiségében elhelyezett gyűjtődobozba történő visszajuttatására 

2021. március 16-ig van lehetőség. 

 

Ezért kérjük, hogy az Ön által képviselt szervezet nevében segítse a munkánkat! 

Köszönjük! 

Hajdúdorog Város Önkormányzata 

 

Képviselt vállalkozás neve:  

Kitöltő neve, beosztása  

Elérhetősége, amennyiben visszajelzés 

szükséges (telefonszám, e-mail cím): 

 

Vállalkozás foglalkoztatottjainak száma:   

Ebből helyi:  

Más településekről érkező (települések 

felsorolása): 

 

Telephely(ek) címe:  

 

1. Kérjük, sorolja fel főbb tevékenységeit! 

 

 

 

2. Kérjük, sorolja fel, mutassa be a tevékenységéhez kötődő együttműködéseit! (akár 

városon belüli, akár külső)! 

 

 

https://forms.gle/R9MApu5XemvDicRC6


3. Ön szerint melyek Hajdúdorog város főbb értékei? Kérjük, az alábbiak szerint 

osztályozza a megadott értékeket: 1 - egyáltalán nem tartom értéknek; 2 – inkább 

nem tartom értéknek; 3 – közepesen tartom értéknek; 4 – inkább értéknek tartom; 

5 – teljes mértékben értéknek tartom. Amennyiben egyéb értéket/értékeket is meg 

tud nevezni, kérem azokat is osztályozza! 

 

• Mezőgazdasági adottságai   

• Földrajzi elhelyezkedése  

• Tevékeny lakossága   

• Kulturális értékekei  

• Oktatás elérhetősége   

• Turisztikai adottságok   

• Gazdasági funkciók jelenléte  

• Egyéb   

 

4. Kérjük, sorolja fel, hogy milyen helyszíneket (városrészek, terek, utcák, épületek stb.) 

tart problémásnak a városban! 

 

 

 

 

 

 

 

5. Kérjük, sorolja fel, hogy milyen fejlesztések történtek a szervezeténél / a szervezete 

részvételével az 2010-20 közötti időszakban (a sorok bővíthetőek, illetve a táblázat 

akár sajátra cserélhető)! 

Fejlesztés 

megnevezése 

A szervezet által 

betöltött szerep 

Forrás típusa (saját, 

hazai, EU támogatás, 

stb.) 

Fejlesztés 

hozzávetőleges 

nagysága  

    

    

    

    

    

    

    

 



6. Kérjük, sorolja fel azokat fejlesztési célokat, amelyeket a következő 7-10 évben 

szeretne megvalósítani! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Kérjük, sorolja fel azokat elvárásait, amelyek a fentebb sorolt fejlesztési céljaihoz 

helyben elengedhetetlenül szükségesek! 

 

 

 

 

 

 

 

8. Ön szerint melyek Hajdúdorog város legfontosabb erősségei és lehetőségei? (a sorok 

száma növelhető) 

Erősség Lehetőség 

  

  

  

  

  

  

 

9. Ön szerint melyek a város legfontosabb gyengeségei és a várost érintő főbb 

veszélyek? (a sorok száma növelhető) 

Gyengeség Veszélyek 

  

  

  

  

  

  

 

 



10. Kérjük, értékelje a település legfontosabb problémáit, feladatait! Kérjük, jelölje 

számmal úgy, hogy az 1-es azt jelenti, hogy nagyon elégedetlen, 5-ös pedig, hogy 

teljesen elégedett! 

 

Elvándorlás  

Elöregedés, fiatalok kis száma  

A lakosság érdektelensége a település ügyei, a település fejlesztése iránt  

Munkanélküliség, kevés a munkalehetőség helyben   

Rossz közlekedési kapcsolatok, utak rossz állapota  

Nem megfelelő tömegközlekedési kapcsolatok  

Közműellátottság hiányai  

Környezet nem megfelelő állapota (levegő, talaj, talajvíz állapota, zaj hatásai), kevés 

zöldfelület 

 

Oktatási-nevelési, szociális intézmények hiánya, szűkös kapacitásaik  

Kulturális, szórakozási, sportolási lehetőségek, programok szűkössége  

Települési szereplők közötti együttműködés   

Vásárlási lehetőségek hiánya  

Egyéb: …………………………………..  

 

11.  Kérjük írja le, ha van egyéb észrevétele, gondolata a fejlesztésekkel kapcsolatban! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Köszönjük, hogy válaszaival hozzájárul a településfejlesztési dokumentumok 

elkészítéséhez! 



Települési kérdőív – Intézmények 

 

Tisztelt Válaszadó! 

 Az alábbi információkat Hajdúdorog város, 2030-ig szóló Fejlesztési Programjának készítése 

során szeretnénk felhasználni. A tervezés során a település életében résztvevő szereplők 

véleményét, elképzeléseit, céljait is igyekszünk figyelembe venni.  

 

A kérdőív online is kitölthető az alábbi linken: https://forms.gle/sRR6PmC6ZQarus6n6  

 

A kérdőívek a város honlapjáról is letölthetőek, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal 

(4087 Hajdúdorog, Tokaji út 4.) földszint 5. számú irodájában beszerezhetőek.  

 

A kérdőívek online kitöltésére, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi 

Osztályának ügyfélfogadó helyiségében elhelyezett gyűjtődobozba történő visszajuttatására 

2021. március 16-ig van lehetőség. 

 

Ezért kérjük, hogy az Ön által képviselt szervezet nevében segítse a munkánkat! 

Köszönjük! 

Hajdúdorog Város Önkormányzata 

 

Képviselt Intézmény neve:  

Kitöltő neve, beosztása  

Elérhetősége, amennyiben visszajelzés 

szükséges (telefonszám, e-mail cím): 

 

Telephely(ek)címe  

 

1. Kérjük, sorolja fel azokat a tevékenységeket, amelyeket betölt a város életében! 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/sRR6PmC6ZQarus6n6


2. Ön szerint melyek Hajdúdorog város főbb értékei? Kérjük, az alábbiak szerint 

osztályozza a megadott értékeket: 1 - egyáltalán nem tartom értéknek; 2 – inkább 

nem tartom értéknek; 3 – közepesen tartom értéknek; 4 – inkább értéknek tartom; 

5 – teljes mértékben értéknek tartom. Amennyiben egyéb értéket/értékeket is meg 

tud nevezni, kérem azokat is osztályozza! 

 

• Mezőgazdasági adottságai   

• Földrajzi elhelyezkedése  

• Tevékeny lakossága   

• Kulturális értékekei  

• Oktatás elérhetősége   

• Turisztikai adottságok   

• Gazdasági funkciók jelenléte  

• Egyéb   

 

3. Kérjük, sorolja fel, hogy milyen helyszíneket (városrészek, terek, utcák, épületek stb.) 

tart problémásnak a városban! 

 

 

 

 

 

 

4. Kérjük, sorolja fel, hogy milyen fejlesztések történtek a szervezeténél / a szervezete 

részvételével az 2010-20 közötti időszakban (a sorok bővíthetőek, illetve a táblázat 

akár sajátra cserélhető)! 

Fejlesztés 

megnevezése 

A szervezet által 

betöltött szerep 

Forrás típusa (saját, 

hazai, EU támogatás, 

stb.) 

Fejlesztés 

hozzávetőleges 

nagysága  

    

    

    

    

    

 

 

 



5. Kérjük, sorolja fel azokat fejlesztési célokat, amelyeket a következő 7-10 évben 

szeretne megvalósítani! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Ön szerint melyek a város legfontosabb erősségei és lehetőségei? (a sorok száma 

növelhető) 

Erősség Lehetőség 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

7. Ön szerint melyek a város legfontosabb gyengeségei és a várost érintő főbb 

veszélyek? (a sorok száma növelhető) 

Gyengeség Veszélyek 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



8. Kérjük, értékelje a település legfontosabb problémáit, feladatait! Kérjük, jelölje 

számmal úgy, hogy az 1-es azt jelenti, hogy nagyon elégedetlen, 5-ös pedig, hogy 

teljesen elégedett! 

 

Elvándorlás  

Elöregedés, fiatalok kis száma  

A lakosság érdektelensége a település ügyei, a település fejlesztése iránt  

Munkanélküliség, kevés a munkalehetőség helyben   

Rossz közlekedési kapcsolatok, utak rossz állapota  

Nem megfelelő tömegközlekedési kapcsolatok  

Közműellátottság hiányai  

Környezet nem megfelelő állapota (levegő, talaj, talajvíz állapota, zaj hatásai), kevés 

zöldfelület 

 

Oktatási-nevelési, szociális intézmények hiánya, szűkös kapacitásaik  

Kulturális, szórakozási, sportolási lehetőségek, programok szűkössége  

Települési szereplők közötti együttműködés   

Vásárlási lehetőségek hiánya  

Egyéb: …………………………………..  

 

9. Kérjük írja le, ha van egyéb észrevétele, gondolata a fejlesztésekkel 

kapcsolatban! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Köszönjük, hogy válaszaival hozzájárul a településfejlesztési dokumentumok 

elkészítéséhez! 



Lakossági kérdőív 

 

Tisztelt Lakosok! 

Hajdúdorog Város Önkormányzata, a város 2030-ig szóló Fejlesztési Programjának 

készítéséhez felmérést végez. 

Jelen kérdőív fontos eszköze a tervezett fejlesztések szükségességét alátámasztó 

igényfelmérésnek. 

 

A kérdőív online is kitölthető az alábbi linken: https://forms.gle/ksAvBeqbUrbYgmPW8  

 

A kérdőívek a város honlapjáról is letölthetőek, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal 

(4087 Hajdúdorog, Tokaji út 4.) földszint 5. számú irodájában beszerezhetőek.  

 

A kérdőívek online kitöltésére, illetve a Hajdúdorogi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi 

Osztályának ügyfélfogadó helyiségében elhelyezett gyűjtődobozba történő visszajuttatására 

2021. március 16-ig van lehetőség. 

 

Együttműködésükre számítunk, mivel a tervezés során városunk lakosságának véleményét, 

elképzeléseit, céljait is figyelembe vesszük. 

Ezért kérjük, hogy Ön is segítse a munkánkat! 

Köszönjük! 

Hajdúdorog Város Önkormányzata 

 

1. Kitöltő személy (A válaszait aláhúzással jelölje!) AZ ADATOK NÉV NÉLKÜL 

KERÜLNEK FELDOLGOZÁSRA) 

Nem:  nő    férfi  

Kor:   

14-18 év között   

19-30 év között  

31-40 év között   

41-50 év között   

51-65 év között  

65 év felett 

 

Iskolai végzettség:  

8 általános   

szakmunkás   

érettségi  

főiskola/ egyetem

https://forms.gle/ksAvBeqbUrbYgmPW8


2. Ön szerint melyek Hajdúdorog város főbb értékei? Kérjük, az alábbiak szerint 

osztályozza a megadott értékeket: 1 - egyáltalán nem tartom értéknek; 2 – inkább nem 

tartom értéknek; 3 – közepesen tartom értéknek; 4 – inkább értéknek tartom; 5 – 

teljes mértékben értéknek tartom. Amennyiben egyéb értéket/értékeket is meg tud 

nevezni, kérem azokat is osztályozza! 

 

• Mezőgazdasági adottságai   

• Földrajzi elhelyezkedése  

• Tevékeny lakossága   

• Kulturális értékekei  

• Oktatás elérhetősége   

• Turisztikai adottságok   

• Gazdasági funkciók jelenléte  

• Egyéb   

 

3. Mennyire elégedett a városban található emberi-, környezeti, közösségi- és épített 

értékekkel? Értékelje az alább felsorolt szempontokat, kérjük, jelölje számmal úgy, hogy 

az 1-es azt jelenti, hogy nagyon elégedetlen, 5-ös pedig, hogy teljesen elégedett! Ha az 

adott értéket nem tudja értékelni, azt kérjük jelölje 0-val! 

 

• Alapfokú, középfokú intézményi ellátottság  

• Közmű ellátottság  

• Tisztaság, szemétszállítás, hulladékkezelés  

• Zöldfelületek, parkok mennyisége, minősége  

• Közbiztonság  

• Egészségügyi ellátás  

• Kulturális szolgáltatások színvonala  

• Turisztikai szolgáltatások színvonala  

• Sportolási lehetőségek a városban  

• Kerékpározási lehetőségek, kerékpárutak minősége  

• Településen belüli közúthálózat minősége  

• Munkalehetőségek, elhelyezkedési lehetőségek a városban  



4. Mennyire elégedett a városban, az elmúlt 7 évben megvalósult fejlesztésekkel? 

Értékelje az alább felsorolt fejlesztéseket, kérjük, jelölje számmal úgy, hogy az 1-es azt 

jelenti, hogy nagyon elégedetlen, 5-ös pedig, hogy teljesen elégedett! Ha az adott 

fejlesztést nem tudja értékelni, azt kérjük jelölje 0-val! 

 

• Közlekedési infrastruktúra fejlesztések (városi utak, járdák, parkolók)  

• Szennyvíz-, csapadékvízvédelmi beruházások  

• Szociális bérlakás- program  

• Egészségügyi ellátást célzó fejlesztések  

• Sportolási lehetőségek és szabadidő eltöltésének helyszíneit érintő fejlesztések  

• Kulturális fejlesztések  

• Közintézmények felújítása  

 

5. Kérjük rangsorolja az alábbi problémákat, hiányosságokat aszerint, hogy mennyire 

tartja fontos és megoldandó feladatnak őket. 1 – Nem probléma; 2 – Inkább nem 

probléma; 3 – Közepes probléma; 4 – Inkább probléma; 5 – Súlyos probléma. 

Amennyiben egyéb problémákat, hiányosságokat is meg tud nevezni, kérem azokat is 

osztályozza! 

 

• Járdák, útburkolatok hiánya, nem megfelelő állapota  

• Parkolási felületek hiánya  

• Szennyvíz-, csapadékvízvédelmi létesítmények hiánya  

• Bel- és külterületi gyűjtő és dűlőutak leromlott állapota   

• Közterületek elhanyagoltsága  

• Igénytelen, vegyes képet mutató, egységes karakter nélküli lakókörnyezet   

• Zajos utak  

• Egyéb  

 

 

 

 

 



6. Kérjük jelölje, hogy a városban milyen időtávban lenne szükséges megvalósítani, 

továbbfejleszteni a következő 3, 5 vagy 10 éven belül az alábbi fejlesztési célokat. 

(A válaszait aláhúzással jelölje!) 

 

Felsőoktatással, szakképzéssel való kapcsolat 

kialakítása 
3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Óvoda eszközfejlesztése, felújítása 3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Közösségi, kulturális élet helyszíneinek fejlesztése 3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Közösségi, szabadidős, sportolási lehetőségek 

helyszíneinek fejlesztése, újak kialakítása 
3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Egészségügyi ellátás fejlesztése 3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Közlekedési infrastruktúra fejlesztése 3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Turizmus- valamint a kapcsolódó szolgáltatások 

fejlesztése 
3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Helyi vállalkozókat támogató további fejlesztések, 

beruházások létrehozása 
3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Gazdaságfejlesztés, vállalkozások betelepülését 

ösztönző fejlesztések 
3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Környezetkímélő és energiahatékony technológiai 

fejlesztések, beruházások létrehozása 
3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Egyéb 3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

Egyéb 3 éven belül 5 éven belül 10 éven belül 

 

7. Kérjük írja le, ha van egyéb észrevétele, gondolata a fejlesztésekkel kapcsolatban! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Köszönjük, hogy válaszaival hozzájárul a településfejlesztési dokumentumok 

elkészítéséhez! 


